
Összetartó, erős közösségnek mutat-
koznak. Olyannak, amely nem elégszik 
meg a puszta játékkal, tenni is akar. Ma
már egyesületbe tömörülve hirdetik az
amatőr színjáték örömét. Február utol-
só szombatján azt is megmutatták, mire
képesek. Az „Üss a hasadra!” Színpadot
működtető Sánc Kulturális és Turiszti-
kai Egyesület – a Nagy Gáspár Kultu-
rális Központ intézményi támogatásá-
val – életre hívta az országos, „Farsangi
rögtönzések” címet viselő Improvizációs
Fesztivál dunántúli elődöntőjét.

Hogy mi lesz abból, ha négy amatőr 
színjátszó kap egy szituációt és tíz percet? 
Talán erre volt kíváncsi a Magyar Szín-
Játékos Szövetség is, mikor kilenc esz-
tendővel ezelőtt meghirdette a „Farsangi 
rögtönzések” címet viselő országos fesz-
tivált. E rendezvény dunántúli elődöntő-
jének szervezésében évek óta részt vesz a 
vasvári kulturális központ, melyhez csatla-
kozva idén a Sánc Kulturális és Turisztikai 
Egyesület vállalta fel a dunántúli elődöntő 
rendezését. Rajner Ágota, a központ műve-
lődésszervezője, a színpad rendezője pedig 
szívvel-lélekkel szervezte, koordinálta a 

fesztivált, melyhez a támogatást a Magyar 
Szín-Játékos Szövetség, a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ, s a KOKO Kávéház
adta. Felhívásukra tíz csoport állt „rajt-
hoz”, hogy a zsűrit elkápráztatva küzdjön
az országos döntőbe jutásért. 

A játékmester szerepében Szép Dániel,
Pál István-diplomás színjátszót köszönthet-
te a közönség, s „okolhatta a színjátszó”,
hiszen mindentudó papírja rejtette a meg-
oldandó szituációkat, jelenetté formálandó
szóhalmazokat. S ezekből bizony nem volt 
hiány: a négyfős csapatok három percben
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A színjáték öröme
Improvizációs fesztivál: tíz csapat versengett a vasvári elődöntőn

(Folytatás a 3. oldalon)

Február harmadik vasárnapján, febru-
ár 19-én déli 12 órakor katonai tisztelet-
adás mellett helyezték végső nyugalom-
ra Horváth György hadnagyot. A vasvári
fi atalember 1945. február 19-én tűnt el
Esztergom térségében Messerschmitt-
109-es repülőgépével, földi maradvá-
nyai 2009-ben kerültek elő a szlovákiai
Búcs község mellett. A hősi halott had-

nagyot, akinek családja 67 év után ad-
hatta meg a végtisztességet, Markovics
Milán Mór tábori lelkész főhadnagy
búcsúztatta, földi maradványait hófehér 
koporsóban családja, hozzátartozói sze-
retetétől kísérve, díszlövések közepette
helyezték örök nyugalomra szülőföldje
temetőjében. Tudósításunkat a 9. olda-
lon olvashatják.

A hős hazatért
Szülőföldjén helyezték örök nyugalomra Horváth György hadnagyot
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A Castrum Galéria március 16-ig ad he-
lyet és otthont Nádler László olajfestménye-
inek. Nem véletlenül írom az „otthon” szót,
mert ahogy először megláttam a kiállítás
egészét, ez volt az első, ami eszembe jutott:
Helyükre kerültek a képek. Otthonossá-
got tükröznek, ahogy „belakták” a galériát 
az alkotások. Terük van, távolról, közelről
egyaránt érvényesül hatásuk, a tárlatnak is
címet adó kép, rend és rendszer hármasá-
ban. Egyébként Nádler László háromszáz
festményéből, grafi kájából, monotípiájából
válogatott Rajner Ágota kiállítás-rendező-

vel közösen. Az alkotások Oszkóban egy
állandó galériában is megtekinthetők az év
azon napjain, amikor épp nem egy időszaki
kiállításon szerepelnek, mint például most 
a Castrumon. Az oszkói galériatulajdonos
az impresszionista, realista olajfestmények-
től a konstruktivista, absztrakt alkotásokig
széles spektrumban alkot. Vasváron most 

elsősorban a nagyméretű, konstruktív olaj-
képek mutatkoznak be hangsúlyosan. És ha 
már konstruktivitás: a Castrum Galéria gaz-
dái, a Nagy Gáspár Kulturális Központ és 
Rajner Ágota kiállítás-rendező azon törek-
vése, hogy a művészeti alkotásokat minél 
közelebb hozza a befogadókhoz, a Nádler-
kiállítás megnyitóján is érvényesült. Komp-
lex, színes, interaktív kiállítás-megnyitóval 
próbálták az érdeklődő közönség fi gyelmét 
az absztrakt konstruktív művészetekre még 
inkább kinyitni – Rajner Ágota és Oroszi 
Csaba tárlatba és művészettörténetbe avató, 
értő közreműködésével. Jók ezek a kísérle-

tek, ismeretbővítő törekvések, mert az in-
tellektusra hatnak, akár csak impressziókat,
benyomásokat adva, vagy tovább lépve és
érdeklődést felkeltve a kiállításokon túl a
művészettörténeti ismeretek iránt is. A meg-
nyitók, ahogy a Nádler-tárlat esetében is,
önmagukban is egyfajta művészeti attrak-
ciót jelentenek, ami a kiállításon szerezhető
benyomások előtt és mellett intellektuális
szintén intellektuális élményt ad a nézőkö-
zönségének. Aki nem hiszi, járjon utána…
legközelebb március 19-én a „Népi Design”
című kiállítás megnyitón.

pm

Kép-rend-szer
Nádler László tárlata a Castrum Galérián

Tavaszt ígérő napsugarak, derűs mas ka-
rás csapat, fánk és zenei élmény: húshagyó
kedden a Városi Zeneiskola és a Nagy Gás-
pár Kulturális Központ vidám, farsangi mu-
latságra invitálta a városlakókat. 
Így idén is e rendezvénnyel 
zárult a vízkereszttől hamvazó-
szerdáig, a nagyböjt kezdetéig 
tartó farsangi időszak.

Tavaszt ígérő napsütéssel 
köszöntött a városra a farsang 
utolsó napja, s bár a napsugarak 
nagyon igyekeztek, a szabadtéri 
maskarabálhoz hűvösnek bizo-
nyult február harmadik keddje. 
Ugyan a zenekar dallamaiból a 
Főtér környékén közlekedők is 
kaptak ízelítőt, a rendezvényre 
érkező maskarások a szabadtér 

helyett mégis inkább a kulturális központ 
aulájában falták a lekváros fánkot, élvezték 
a róluk szóló délután minden percét. Szabó 
Zoltán igazgató farsangi köszöntője után a 

zeneiskola fúvószenekara ragadott hang-
szert, s varázsolt remek hangulatot vidám
repertoárjával. A leginkább ördögök alkot-
ta zenekart – talán a pozitív hőmérsékletek 

köszöntésére – Szabó Zoltán
napszemüvegben vezényelte.
A fúvósok után a Nád a házam
teteje című dal került elő, majd 
a maskarát öltött királylányok,
tündérek, erdei állatkák bemu-
tatkozása következett. A jelme-
zes apróságok után a Kákics
együttes népi, farsangi műsora
szórakoztatta a szépszámú kö-
zönséget. A vidám délután zá-
rásaként pedig a legötletesebb,
legkreatívabb jelmezek tulajdo-
nosai oklevelet vehettek át.

– vv –

Farsang farka
Zenés-fánkos téltemetés a kulturális központban
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megmutatták, hányféleképp késhető le egy
vonat, csábítható el egy anyós, látogatható
meg a rokonság, kalauzolható a vendég a
busójáráson…

Forgatókönyv, kellék, jelmez és rende-
ző nélkül pulzált a színpad, derült a néző,
pontozott a zsűri. S valahogy minden perc-
ben volt valami szeretnivaló. A csepregi ifjú
színjátszók megszeppent bájukkal, a veszp-

rémi Alig Színpad klasszikus műveltségé-
vel, a pápai Szó és Kép Színpad kifejező já-
tékával, a csehimindszenti Pöttyösökből és
a vasvári színjátszókból a fesztiválra verbu-
válódott kérdőjelek („????”) csapata pedig
bátorságával nyűgözte le a zsűrit (Andics Ti-
bort, a Hevesi Sándor Színház színművész-
ét, Merklin Tímeát, a Vas Népe újságíróját,
valamint Füsti Molnár Sándort, az Aha
Színpad rendezőjét). A vetélkedés – tegyük 
hozzá: a színvonalas produkciók miatt – a
nézők nagy örömére igencsak elhúzódott. A 
pontegyenlőség újabb improvizációt szült,
míg végül a zalaegerszegi Mogyorócskák, a
körmendi Kiakaszt, a pápai Szó és Kép Szín-

pad, a veszprémi Alig Színpad és a csepregi 
Dreamworld jutott a második körbe, ahol a 
játszók egyénisége, a játék szabadsága még 
nagyobb teret kapott. A középpontba az 
ugyancsak sokféleképp értelmezett „alakos-
kodás” került, ezúttal már eszköz nélkül, s a 
derű mellett az élet nagy, súlyos kérdései is 
megfogalmazódtak a néhány perces jelene-
tekben. Végül két újabb forduló után az első 
helyezettnek járó Arlecchino-díjat a Mo-

gyorócskák, a második, Pulcinella-díjat a
Kiakaszt, még a Brighella-díjat a harmadik 
helyen végzett Szó és Kép Színpad vehette
át. A zsűri különdíjakat is odaítélt: a felnőt-
teket megszégyenítő játékért az Amatőrök 
és a Dreamworld hetedik osztályos diákjai
érdemeltek ki elismerést, felkészítőjük, Né-
meth Andrea szintén különdíjban részesült.
A legjobb női fi gurának Trömböczki Napsu-
gár, a Mogyorócskák tagja bizonyult, míg a
legjobb férfi  fi gurának Janus Norbertet ítélte
a zsűri. Dobosi Ádám és az Alig Színpad a
legjobb ötletgazdának járó különdíjat ve-
hette át, a bátorság díját a versenyre alakult 

kérdőjelek („????”) csapata
kapta. A csapathúzó-erő dí-
ját a vasvári Varga Evelin és
Kósa János érdemelte ki.

A nap „fődíját” az ítészek 
döntése alapján a zalaeger-
szegi Mogyorócskák és a kör-
mendi Kiakaszt nyerte el, hi-
szen e két csapat képviselheti
a dunántúli amatőr színjátszó-
kat a Gyöngyösön megrende-
zett országos döntőn.

A nap hangulatát, a já-
ték izgalmát és örömét, az
amatőr színjáték létjogosult-
ságát a fesztivál zárásaként 
Füsti Molnár Sándor fog-
lalta össze a legteljesebben.
Selmeczi György gondolatát 
idézve elmondta: „az amatőr 
színjátszók azok, akik sze-
mében csillogást lát, olyat,
amit profi éban nem fedezhet 
fel az ember…” Az ebbéli
meggyőződés pedig a kö-
zönség nyereménye lett.

Fotó: vv, Polgár József
– vv –

A színjáték öröme
(Folytatás az 1. oldalról)
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A télutóban a végzős diákok, a taná
és a fi atalok szülei az érettségire való 
szülés kemény munkája, az aggódás 
zepette ünnepelnek. 2012. február 24-é
Tóth Erika osztályfőnök feltűzte a 12.
osztályos diákjai gallérjára a szala-
got, mely jelzi, hogy középiskolai
tanulmányaik végére értek: Amb-
rus Fanni, Balogh Bessy, Balogh 
Bonni, Diviák Fanni, Horváth Ale-
xandra, Horváth János, Kálmán Adrián, Ko-
vács Henrietta, Kovács Kristóf, Kruczli Ádám,
Lékai Nóra, Póczek Klaudia, Tamás György,
Tóth Bettina, Varga Dóra,Varga Milán.

Az osztályfőnöknek a diákokhoz, szülők-
höz intézett szavai a feltűzött szalag szimbo-
likus jelentésére utaltak, az elmélkedés perce-
ire. Elhangzott: „A mai ember nem szereti a
csendet. MP-lejátszókkal, ipodokkal, mindent 
tudó okos mobilokkal vesszük körül magun-
kat, hogy egyetlen másodpercre se maradjunk 
egyedül. Magunkkal, gondolatainkkal. Pedig
szükségünk, szükségetek van, lenne a csend-
re, mely keret és alkalom a gondolkodásra, a
magunkkal folytatott belső párbeszédre. A leg-
első gondolat, ami felötlik, a rövidesen feltű-
zendő kis szalag körül foroghat. Mit jelent ez
a szalag? Sok jelentést hordoz, mint minden
szimbólum. A szalag elválaszt és összeköt, s

fi gyelmeztető jel is. Figyelmeztet a közelgő
érettségire, mely – természetéből adódóan – 
kérdések sorát hívhatja elő. Elég, ha csak any-
nyit tanulok, mint eddig? És egyáltalán: meny-
nyit kell majd készülni, ha jelenleg már egy
szódoga is kiakaszt?

A szalag tovább mutat az érettségin, és az
élet nagy kérdéseit is idézi. Jól döntöttem, ami-
kor ezt vagy azt a szakot, iskolát jelöltem meg
a továbbtanulási papíron? Ez az, ami igazán
nekem való? Számot vetettem a kínált lehető-
ségekkel és önmagam korlátaival? Rátaláltam
arra, amiben igazán sikeres lehetnék? De egy-
általán: mi az, hogy siker? Egy biztos: minden-
ki sikeres lehet valamiben. A kérdésekre min-
denkinek meg kell találnia a maga személyre
szabott válaszát. A válaszok alternatívák, ame-
lyek közül választhatunk. És ha választunk,
döntünk, ki van tűzve a cél. A cél motivál, erőt,

st ad. A feltűzendő szalag tehát 
a fi gyelmeztet, hogy hozd meg a 
e döntésed, tűzd ki a célt. A Te sor-
sod Neked a legdrágább. Neked 

kell azt vállalni, formálni.”
Kiemelte: „A szalagavató 

sokkal inkább bevezetés a 
felnőtté avatási szertartásba. 

Ez a pillanat itt és most a mi-

énk. Ragadjuk meg! Carpe 
diem – közismert kifejezés. 
Szó szerint azt jelenti: „ra-
gadd meg a napot”, magyarul 
inkább így mondjuk: „ragadd 
meg a pillanatot”. Horatius, 
a világirodalom egyik legna-
gyobb gondolati költője tet-
te fel magának ezt a soha el 
nem avuló kérdést: hogyan, 
milyen életformával és élet-
szemlélettel
l e h e t ü n k 

boldogok? Sokan félreértet-
ték és félreértik ezt az elvet,
s most szeretnélek Titeket 
ennek veszélyétől óvni. Ez a
tanács nem azt jelenti, hogy
vesd bele magad a nap mint 
nap adódó élvezetekbe, gyö-
nyörökbe, és a mulatozás, a
szórakozás, a kikapcsolódás
legyen az életed célja.

Horatius életfelfogásának 
lényege: örvendj minden
napnak, minden percnek, minden lehetőség-
nek, amit az élet nyújt – például a mai napnak, 
a mostani szereplésnek, a mai este csillogásá-
nak. A „carpe diem” jelentésének szokták azt 
a tartalmát is hangsúlyozni, hogy a mai nap a 
fontos, ne törődj a holnappal. Ez sokkal pon-
tosabb így: ne félj tőle.

Ha a jövőtől félsz, megmérgeződik a jele-
ned és a jövőd is: az örökös félelem majd el-
veszi tőled az erőt attól, hogy megoldd a jövő
feladatait, hamis fénytörésbe helyez állapoto-
kat. Mit jelent megbecsülni a pillanatot? Azt,
hogy cserébe azért, amit nyújt, te is azt teszed,
amit elvár. Ha hatalmas pelyhekben hulló hó-
val ajándékoz meg, gyönyörködj benne, még
akkor is, ha a hólapátolás feladata is rád hárul.
Ha majd a júniusi hőségben a beárnyékolt szo-
bában csücsülsz a könyv fölött a szóbeli tan-
anyagot magolva, ne azokat az alsóéveseket 
irigyeld, akik strandra mennek, hanem élvezd,
hogy napról napra többet tudsz az anyagból,
meg talán azt is, hogy a szüleid vagy a test-
véred készítenek egy pohár hideg üdítőt, hogy
még ezért se kelljen felállnod. Végül a „carpe
diem”-ben az is benne van, hogy az elmúlt pil-
lanatot ne vesd meg. Gondolj rá, értékeld, vess
számot vele. Talán esténként, talán hetente, de
kellő rendszerességgel.

Aki a „carpe diem” tanácsát helyesen értel-
mezi, gazdaggá, teljessé teszi a mindennapjait,
gazdaggá, teljessé teszi az egész életét.

Nem az ünneplést ünnepeljük, hanem az
ünnepet és benne Titeket. Az ünnepben feltá-
rulhat az élet szent dimenziója, a megfogható
pillanat. Ilyen pillanatot és eseményt kívánok 
az ünnepelteknek.

Az életet nem azok a napok jelentik, ame-
lyek elmúlnak, hanem azok, amelyekre em-
lékezünk. De az élet nem az, amit az ember 
átélt, hanem az, amire visszaemlékszik, és
ahogy visszaemlékszik rá, amikor el akarja
mesélni. Ezért kell szép emlékeket gyűjteni, és
majd szépen emlékezni. Ezért is jár köszönet a
diáktársaknak, a tanároknak és szülőknek. Az
útért, az erényekért és a reményekért. Azért,
hogy a mag álma virág lehet…”

Majd a szalagok feltűzése után a diákoké
lett a színpad: verseltek, köszönetet mondtak,

táncoltak, játszottak; vidámság töltötte be a
Nagy Gáspár Kulturális Központ nagytermét.
Majd az előtérben folytatódott a vigadalom,
a nyitókeringő után diákok, szülők, tanárok 
együtt ropták a táncot késő éjszakáig.

Összeállította: Major Ágota
Fotó: Laki László

Ünnep a középiskolában: feltűzték a szalagokat
árok 
ké-
kö-

én
. 
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arra

Te

p



5VASVÁRI ÚJSÁG2012. március 1.

Idei évben a farsangi rendezvények so-
rát a Szülői Közösség Iskolabálja nyitotta
február 11-én. Az aula egy időre átváltozott 
narancssárgában pompázó bálteremmé. Már 
szokásos módon az ajtóban Birkás István ál-
tal felajánlott pálinka fogadta az érkező ura-
kat és egy kedves gyűrű a hölgyeket.

Vincze Zsoltné SzK-elnök köszöntötte
a vendégeket, megköszönve a segítő keze-
ket, s tombola-felajánlásokat. Ezt követő-
en átadta a szót az intézmény vezetőjének,
Sejberné Szabó Mariannak, aki köszönetet 
mondott a tantestület nevében a meghí-
vásért, s jelképesen átadta a pedagógusok 
ajándékát: Szakályné Pados Edit tanárnő 4.
osztályosoknak betanított táncprodukcióját,
Kapornaki Júlia szavalatát és a Pappné Bem
Gabriella tanárnő vezette pedagóguskórus
bemutatóját. A befejező szám előtt az in-

tézményvezető elmondta, hogy a tantestület 
díjat alapított, melyet minden évben ezen
a bálon szeretnének átadni azoknak a szü-
lőknek, akik az iskola rendezvényeit, prog-
ramjait, életét segítik. A „Gyermekeinkért”

díjat Sejberné Szabó
Mariann 2012-ben
két nagymamának:
Mozsár Józsefné
Anikónak és Béres
Tiborné Marikának 
adta át, megköszön-
ve a fáradozásukat,
munkájukat.

Majd a táncos 
lábú tanulók fel-
kérve a város, az
iskola és a Szülői
Közösség vezetőit a
hagyományos bécsi
keringővel megnyi-
tották a bált, ami aztán hajnalig tartott.

A vacsoráról az Atroplusz Kft., a zené-
ről a Kócos Ördögök gondoskodott, míg 

büféről Baranyai József, aki bevételének 
jelentős részét minden évben felajánlja az 
iskolának.

A felső tagozatosok farsangja 16-én, csü-
törtökön volt. Minden osztály egy-egy tánc-
produkcióval készült, melyet a zsűri értékelt 
és díjazott is az alábbiak szerint: 

1. helyezett: 5.b osztály (osztályfőnök: 
Pappné Bem Gabriella)

2. helyezett: 6.a osztály (osztályfőnök: 
Dienes Zoltán)

2. helyezett: 8.b osztály (osztályfőnök: 
Tüskés Marianna)

3. helyezett: 7.b osztály (osztályfőnök: 
Siposné Káldy Gyöngyi)

Különdíjat kapott fergeteges bemutatójá-
ért: Árvai Bence és Kiss Erik.

A farsangi rendezvények sorát az alsó ta-
gozatosok karneválja zárta február 18-án.

Az intézmény vezetője Sejberné Szabó
Mariann és négy jelmezbe öltözött kis el-
sős köszöntötte a vendégeket. A jelmezes
felvonulás után következtek a bemutatók.
Elsőként a Török Ildikó tanítónő vezette

2.b osztály, majd a Papp Zsuzsanna vezette
1.a osztály vidám, farsangi műsora. Ezt kö-
vette a 3. osztályosok country tánca Módli
Istvánné és Németh Éva tanítónők vezény-
letével, majd a kis színjátszók produkciója
Süle Erika és Kovácsné Németh Edit taní-
tónők irányításával. Végül a 4. osztályosok 
táncbemutatója került sorra Szakályné Pa-
dos Edit tanárnő vezetésével.

A tavalyi évben nagy népszerűségnek ör-
vendő családi, zenés, táncos versenyek sem
maradhattak el Pappné Karvalics Gyöngyi
tanítónő irányításával.

A büfében pedig az édesszájúak vásá-
rolhattak fi nom, különleges süteményeket,
melyeket a szorgos anyukák, nagymamák 
készítettek.

Kistérségi atlétikaverseny is zajlott a far-
sangi hetekben, melynek eredményeiről a
későbbiekben számolunk be.

A már hagyományos Zrínyi matemati-
kaverseny területi fordulóját pedig február 
17-én délután rendezték meg a környékbeli
iskolák tanulóinak részvételével.

Mozgalmas február az általános iskolában
Karneváli hangulat, szülői bál és versenyek a programok között
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„A feltöltődést a gyerekek adták”
Felemelő pillanatok és nehéz döntések:

Kovács Lászlóné elköszönt a Ficánkoló Óvodától

Egy vezető csak csapatban gondol-
kodhat – vallja. Célja olyan intézményi
légkör kialakítása volt, melyben a kicsik 
játszva fejlődnek, miközben a dolgozók 
egyénisége, kreativitása is teret kap. Ko-
vács Lászlóné, a legkisebbek Vali óvó né-
nije decemberben nehéz szívvel búcsúzott
a Ficánkoló Óvodától.

A farsang utolsó napján maskarába búj-
tak a vasvári óvodások. A sok kis királylány,
tündér és vitéz között – ahogy közel negy-
ven éven át mindig – ezúttal is ott volt Vali
néni. Boldogan hallgatta a csevegő apróné-
pet, viszonozta az öleléseket, melyek két 
hónappal ezelőttig még mindennapjának 
részei voltak…

– Bár Szombathelyen születtem, de a
megye legészakiabb csücskéből, Csánigról
származom – kezdi a beszélgetést Kovács
Lászlóné, Vali. – Aztán a Répcelakon tett 
érettségi vizsga után a soproni óvónőképző-
ben folytattam a tanulmányaimat, s itt szerez-
tem diplomát 1973-ban. Talán az élet egyik 
játéka volt, hogy már ott találkoztam a város
jelenlegi polgármesterével, Kovács Tildával,
akivel aztán a pályánk évtizedekre összefo-
nódott. 1973-ban ugyanis együtt kezdtük 
meg a munkánkat a szombathelyi Aréna úti
óvodában, s a férjemet is rajta keresztül is-
mertem meg. Majd Tilda 1975 februárjában,
én pedig ugyanezen esztendő augusztusában
kerültem Vasvárra – emlékszik vissza.

Bár a csoportban eltöltött esztendők 
mellett 1981-től általános vezető-helyettesi
feladatokat láttam el, 87-től a Béke úti óvo-
dában tagóvoda vezető helyettesként dol-
goztam, soha nem készültem vezetői felada-
tokra. Jól éreztem magam az intézményben
a kollégák, a gyerekek között – mondja.

Az igazán nagy változás aztán 1998-ban
köszöntött be.

– A vezetői feladatokat ellátó Kovács
Tildát alpolgármesterré választották, s az
intézmény vezetését én vettem át, 1998.
december 1-jétől megbízottként, majd a
következő év szeptemberétől pályázat útján
láttam el ezt a feladatot 13 évig, egészen ta-
valy decemberig. Már az első esztendőben
egy nagy feladattal kellett megbirkóznia a
nevelőtestületnek: el kellett készítenünk a
helyi nevelési programot, melynek pontjai
ma is az óvodai nevelésünk alapkövei – 
hangsúlyozza, majd hozzáteszi: mivel az in-
tézmény 1994-től megyei mozgásfejlesztési
bázisóvodaként működött, a közösen meg-
határozott irány, a játékkal, mesével nevelés
szép feladata mellé magától értetődően tár-
sult a mozgás is.

– Számomra ebben a programban – amel-
lett, hogy a közös elhatározás, a közös mun-
ka még jobban összehozta a nevelőtestületet 
– az volt a legfontosabb, hogy az óvónők 
egyénisége, kreativitása teret kaphasson. 

Így vált valóban sokrétűvé, színessé a neve-
lő munkánk: mindenki abból adott többet, 
amiben igazán jó – mondja.

2000-ben aztán Vali irányításával a Fi-
cánkoló Óvoda közössége rendezte meg azt 
a Kárpát-medencei konferenciát, amelyen 
játékkal, mesével nevelő óvónők cserélhet-
tek tapasztalatokat, gyarapodhattak újabb 
ismeretekkel. A kulturális tevékenységüket 
és a szakmai fejlődést egyaránt szolgálták 
a meghívott, nagyszerű előadók is. Foly-
tatódott a Kovács Tilda által megkezdett 
pályázati munka is, mely lehetőséget adott 
az óvodaudvarok további megújítására, kor-
szerű mozgásfejlesztő eszközök beszerzé-
sére. Később az elhasználódás, valamint a 
szabványok változása újabb kihívást jelen-
tett, mivel addigra már a pályázati lehetősé-
gek is megszűntek.

2006-ban aztán megtörtént a Kossuth úti 
óvoda teljes belső felújítása és a nyílászárók 
cseréje, 2010-ben pedig a Béke úti óvoda 
részleges felújítására került sor.

A szakmai munka mellett Vali a város ci-
vil életéből is kivette a részét.

– Mindig is nagyon szerettem énekelni, 
s a gyerekeknek ezen a téren is szerettem 
volna többet adni, ezért is lettem tagja a 
megalakuló népdalkörnek, aztán a Városi 
Kórusnak, majd később a templomi ének-

karnak. A zene mellett a másik szenvedé-
lyem a foltvarrás. S bár ebben Vasváron
nem találtam partnerre, úgy gondolom, az
a legfontosabb, hogy mindenki ráleljen arra
a kikapcsolódási lehetőségre, amely feltöl-

tődést adhat – mondja, majd újra az óvodai
mindennapokra terelődik a szó.

– Szakmai munkám során is mindig arra
törekedtem, hogy a megújulás folyamatos
legyen, s ez ne csak az eszközökben, hanem
a pedagógiai tevékenységben is megmu-
tatkozzon. Az önképzésre, továbbképzésre
ösztönöztem a kollégákat is. A korai neve-
lésben különösen fontos, hogy a szakembe-
rek ne rutinból dolgozzanak, ezt nálunk az
osztatlan csoportok még inkább megköve-
telték. Azt is mindig szem előtt tartottam,
hogy egy vezető csak csapatban gondol-
kodhat: nem az önmegvalósítás a lényeg,
hanem a közös célkitűzés és azok közös
megvalósítása. Az intézmény csak akkor 
működhet sikeresen, ha a célokat minden
dolgozó magáénak érzi. Ám ez az út is gö-
röngyös, s a nehézségek, a kudarcok is el-
engedhetetlen részei. Nehezen éltem meg, s
még ma is sokszor feljön bennem a 2004-es
és 2005-ös esztendő. Az óvodatörténet szo-
morú napjai voltak ezek. A gyermeklétszám
csökkenése és a pénzügyi nehézségek miatt 
ugyanis először megszűntek a saját főző-
konyhák, aztán a bölcsőde megszűnésével
együtt (ami pár évig az óvodához tartozott)
a csoportok száma hatra csökkent, s ez bi-
zony elbocsátásokkal járt. Kemény döntést 
kellett meghoznom. Még ma is a fülembe
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Csintekerintő
Bognár Szilvia népdalénekessel lemezről, dalolásról
Februárban különleges koncert része-

sei lehettek a vasvári iskolások és óvodá-
sok. Bognár Szilvia mutatta be együtte-
sével a Csintekerintő című új albumát. A 
mai világban, ahol olyan ömlesztve érnek 
bennünket impulzusok, információk hí-
rekben, zenékben, látványban, élmény-
ben, nagyon nehéz a nagy halmazból az 
értéket, az értékest megérezni, kiválasz-

tani. A Csintekerintő album, koncert és 
Bognár Szilvia esetében azonban azonnali 
és határozott az értékfelismerés, mert hi-
teles az előadó, igényes a zene, a szöveg, a 
dalok, jó a népdalok mellett a költők meg-
énekelt verseit hallgatni, játszani együtt. 
Egyszóval üdítő koncertóra vár azokra, 
akik Bognár Szilvia Csintekerintő kon-
certjén részt vesznek, vagy a lemezt meg-
hallgatják. Így volt ez a vasváriak eseté-
ben is. A vasi származású népdalénekessel 
beszélgettünk a koncert előtt.

– Csintekerintő. A lemez összeállítás-
ban jócskán benne van a „kezed munkája”, 
ugye?

– Igen, a koncepciót magam találtam ki 
és párom segítségével dolgoztunk a dalo-
kon, albumon. Ő zenésítette meg a verseket. 
Az énekelt verseken kívül népdalfeldolgo-
zások, játékok, mondókák és még sok min-
den más is szerepel az összeállításban. Két, 
három dal dallamát én találtam ki, a többi 
szerzője Kovács Zoltán.

– Énekelt versek. Magyar költők versei-
ből válogattatok?

– Igen. Kányádi Sándor, Weöres Sándor, 
Hajnal Anna, Nagy László versei szerepel-
nek az albumon, Kovács Zoltán megzené-
sítésében.

– Mi a „koncepciója” a lemeznek?
– Igyekeztem azt a természeti rendet ala-

pul venni, ami minden kultúrának, közös-
ségnek alapot ad. A válogatással próbáltunk 
arra törekedni, hogy olyan értékrendet sugá-
rozzon a gyermekek felé, ami a természet-
ből árad, ami abból is tanulható, megélhető.

– És ha már koncepcióról beszéltünk.
Beszéljünk a célról is, amit el szeretnétek 
érni a koncertekkel, a lemezzel!

– Ezt a célt is több szintre lehet bonta-
ni. Az egyik, hogy jó muzsika kell, hogy
legyen, ami gyermeknek, felnőttnek egy-
aránt örömet okoz. Bízom benne, hogy ezt 
sikerült megvalósítanunk. Igyekeztünk a
zene mellett az archaikus értékeket is meg-
mutatni, előhozni, a régi paraszti világ rend-
jét, világát, sőt tájszólását is bemutatni. A 
prózai részben vannak vasi szövegek, de a
moldvai magyar nyelvterületről származó
dalok, szövegek is. Igyekszem az archaikus
kultúrát egy másik zenei közegben a mának 
megőrizni.

– A lemez grafi kájáról is beszéljünk!
– A Csintekerintő lemez grafi kája is fi gye-

lemre méltó. A rajta szereplő elemek is arra
utalnak, ami a koncertjeink és a lemez célja
is: interaktivitásra építve elsajátítani, megta-
nulni, belsővé tenni a dalokat, mondókákat,
verseket, találós kérdéseket. Ez a párbeszéd 
is célunk a lemezzel, műsorainkkal.

– Rólad is hadd halljunk röviden, bár 
tudom, hogy a szakmai, énekes múlt sok 
találkozásra épült, amit nehéz lesz néhány
mondatban most összefoglalni.

– Népdalénekes vagyok, vasi származású.
Nagyon sok minden történt az elmúlt 15–20
év alatt velem, ami a szakmai utamat illeti. A 
Tanai Erzsébet vezette Vasi Népdalstúdióból
indultam és a Boglya zenekarban is énekel-
tem, valamint a Szökős Néptánc Együttesnél
táncoltam. Aztán néprajz szakra jelentkeztem
az ELTE-re, akkor kerültem ki a Vas megyei
szakmai, népzenei körökből Budapestre.
Sok mindenkivel dolgoztam és dolgozom
azóta is együtt. Biztosan nem tudok most 
mindenkit megemlíteni, de sokukat igen: A 
Vándor Vokállal 7 évig énekeltem, a Makám
együttes énekese is voltam. Sebő Ferenccel
dolgoztam együtt a Sebő Együttesben, Kiss
Ferenc produkcióiban is rendszeresen közre-
működtem. Különböző népzenei együttesek,
így a Duna Művészegyüttes és az Állami
Népi Együttes is meghívott és meghív szó-
lóéneklésre. Aztán a „Szájról szájra” produk-
cióban Szalóki Ágival és Herczku Ágnessel
énekeltem együtt. De emlékezetes Sebestyén
Mártával, Berecz Andrással, Fábián Évával
is a közös munka. Most a 2007-ben alakult 
együttesemmel családi és gyermekműsorok-
kal koncertezünk, valamint az Etnoé Együt-
tesben éneklek. De az említetteken kívül még
nagyon sok, meghatározó emberrel dolgoz-
tam, dolgozom együtt.

– Róluk és minden másról, legközelebb.
Vasváron…

pm

csengenek V. Németh Zsolt, a város akkori
polgármesterének szavai, aki azt mondta:
„két ember nem alkalmas vezetőnek: aki
egy ilyen döntést túl könnyen meghoz, s
aki nem képes dönteni”. Én döntöttem, de
nem volt könnyű. Ezekben a napokban, s az
elmúlt évtizedek alatt végig a feltöltődést a
gyerekektől kaptam, hiszen a vezetői mun-
kában ritka az öröm, leginkább csak az, ha
az ember hozzá tud tenni valamit a kollé-
gái munkájához – mondja, majd hozzáte-
szi: a vezetői fi lozófi ája „mindössze” annyi
volt, hogy a gyerekek jól érezzék magukat 
az óvodában, játszva fejlődjenek, a szülők  
nyugodtan bízzák rájuk a gyerekeiket, s a
felnőttek is szeressenek itt dolgozni.

– Sokat vívódtam, de elfárad az ember, s
mint mondtam, meg kell hozni a nehéz dön-
téseket is. Már szeptemberben megosztottam
kollégáimmal a tervemet: szeretném kérni a
nyugdíjazásomat, s amennyiben a képvise-
lő-testület is jónak látja, átadni a stafétát. A 
döntés megszületett, s búcsú nehéz volt, de
újabb feladatok várnak rám: a gyerekeimmel
és legfőképp öt fi úunokámmal szeretném
tölteni az időmet. S bár nagyon szeretem
Vasvárt, a kisvárosi életet, de szeretnék kö-
zelebb lenni a családomhoz. Így egy újabb
nehéz döntés került sorra: a nyáron végleg
elköltözöm. Egy dolgot azonban megígér-
tem barátaimnak: gyakran jövök majd láto-
gatóba. Nem is tehetek mást, hiszen a szí-
vem egy darabja itt marad Vasváron.

– vv –

Felhívás
Kérjük, az idei évben is támogassa sze-

mélyi jövedelemadója egy százalékának 
felajánlásával a városban működő szerve-
zeteket!
• Vas-vár Örökség Népfőiskola Egyesület:

18892860-1-18
• Vasvári Középiskoláért Alapítvány:

18895959-1-18
• Vasvári Fúvószenekarért Alapítvány:

19246523-1-18
• Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Közala-

pítvány: 18884722-1-18
• Vasvár Városi Sportegyesület:

19892863-1-18
• Dr. Bendefy László Városi Könyvtár:

16867192-1-18
• Vasvári Gyermekekért Alapítvány:

19245814-1-18
• Vasvár Város Önkéntes Tűzoltó Egyesü-

lete: 19246925-1-18
• Vasvár Városért Közalapítvány:

18890071-1-18
• Vasvár Városi Kórusegyesület:

18881688-1-18
• Városi Kisdedóvó Egyesület:

18889758-1-18
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Minősített Köz-
művelődési Intéz-
mény címet kapott
a Nagy Gáspár Kul-
turális Központ. A 
rangos szakmai ki-
tüntetést idén első
alkalommal ítélte
oda a Nemzeti Erő-
forrás Minisztéri-

um. A cím szigorú feltételekhez kötött,
nem véletlen hát, hogy az elismerés el-
nyerésére az országból mindösszesen 21
kultúraközvetítő szervezet nyújthatott be
pályázatot, az elbírálás után pedig csu-
pán 17 intézmény érdemelte ki az elisme-
rő címet.

A minőségbiztosításon, minőségfejlesz-
tésen alapuló, folyamatos magas szintű köz-
művelődési szakmai munka elismerésére
alapított címeket Halász János, a miniszté-
rium parlamenti államtitkára és Szőcs Géza
kultúráért felelős államtitkár adta át a január 
19-én, a magyar kultúra napja alkalmából a
Petőfi  Irodalmi Múzeumban. A 17 kitünte-
tett intézmény között a legkisebb a vasvári
kulturális központ. Már a nyertes szerveze-
tek listáját látva nyugtázható, hogy a hegy-
háti intézmény öt munkatársára (Frigyné
Orbán Ildikó, G. Szakály Georgina, Gergye
Rezső, Halmosi Tamás, Rajner Ágota) nem
kis terhet rótt a mindennapi munka mellett a
cím elnyeréséhez szükséges pályázati doku-
mentáció elkészítése. A feladat vállalására
a belső motiváció mellett a külső igények,
elvárások is ösztönözték a központ dolgo-
zóit – hangsúlyozza Gergye Rezső, a köz-
pont igazgatója. – Az elmúlt évtizedekben
a városban és a térségben egyaránt rangja,
presztízse lett a kultúrának. Az itt élők egy-
re igényesebb, fejlettebb kultúraközvetítő

és közösségépítő szolgáltatást várnak el tő-
lünk. Ennek az elvárásnak meg akarunk fe-
lelni, s ebben partner a fenntartó is – emeli 
ki az igazgató, majd hozzáteszi: mindezen 
túl a munka elvégzéséhez nagyban hozzájá-
rult, hogy kollégáim rendkívül motiváltak, 
mondhatni pozitív értelemben megszállot-
tak, s belátták, hogy a pályázat elkészítése 
során olyan ismeretekre és tudásra tesznek 
szert, amelyek a későbbiekben megtérül-
nek. A központ munkatársainak a pályázat 
benyújtásakor arra is fel kellett készülniük, 
hogy míg egy nagyobb intézmény külön 
stábot tud felállítani ennek a feladatnak az 
ellátására, addig nekik a napi munka mel-
lett, a szabadidejüket feláldozva kell meg-
birkózniuk a feladattal. Ilyen előzmények 

után a tényleges munka tavaly májusban 
indult, s a pályázati anyag összeállítása köz-
ben több ellenőrzésen, értékelésen is átesett 
az intézmény. 

A dokumentáció összeállítása során – a 
központi kérdőíven – a tizenkét közműve-
lődési terület mindegyikének esetében leg-

alább harminc, egy terület esetében pedig
hatvan százalékos eredményt el kellett érnie
az intézménynek ahhoz, hogy a minősítést 
kiérdemelje. Emellett a jogszabályi megfe-
lelésnek száz százalékosnak kellett lennie.
Az így elkészült önértékelést novemberben
az auditorok összevetették saját tapasztala-
taikkal és ellenőrzéseikkel. A kitartó mun-
ka meghozta gyümölcsét, s a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ kiérdemelte a címet,
melyet azoknak a közművelődés minőség-
fejlesztésének alkalmazásával kiemelkedő
teljesítményt nyújtó közművelődési szer-
vezeteknek ítélték oda, melyeknél a köz-
művelődési tevékenységben érvényesülnek 
a minőségfejlesztési alapelvek: a partner-
központúság, az egymástól való tanulás és

a folyamatos fejlesztés,
valamint a szervezeti
vezetés és a munkatársi
elkötelezettség a minő-
ség iránt.

– Örülünk a siker-
nek, különösen a vas-
váriak elismerő sza-
vainak, hiszen nekik 
is részük van a sike-
rünkben. Itt egy kicsit 
meg lehet állni, örülni,
aztán a munka folyta-
tódik, s elmozdulunk a
még magasabb, kiváló
kategória felé – mond-
ja Gergye Rezső. A 

központ csapata bízik abban, hogy a meg-
szerzett címen és tapasztalaton túl további
eredményei lesznek munkájuknak, és fej-
lesztéseiket, tevékenységüket is előrelendíti
a kitüntetés, mely várhatóan a döntéshozó-
kat is pozitívan befolyásolja majd.

– vv –

A munka gyümölcse
A kitüntetett intézmények között a legkisebb a vasvári kulturális központ
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Február harmadik vasárnapján, hősi
halálának 67. évfordulóján déli 12 óra-
kor katonai tiszteletadás mellett helyez-
ték végső nyugalomra Horváth György
hadnagyot. A vasvári fi atalember 1945.
február 19-én tűnt el Esztergom térségé-
ben Messerschmitt-109-es repülőgépével,
földi maradványai 2009-ben kerültek elő
a szlovákiai Búcs község mellett.

– E nap aranybetűkkel kerül be a magyar 
katonai repülés történetének nagyköny-
vébe – kezdte emlékező beszédét Lamos
Imre dandártábornok, az MH 86. Szolnok 
Helikopter Bázis parancsnoka. – Örök nyu-
galomra helyezünk egy olyan hőst, akinek 
földi maradványai külföldön kerültek elő.
A repülőeszköz megjelenése óta a hábo-

rúk folyamán sok magyar pilóta személyi
kartonjára írták rá: eltűnt. Ez a szó minden
érintettnek mást jelent. A családnak a re-
ményt, hogy visszatér, akiről csak ez a hír 
érkezett, a pilótáknak, akik gépükkel zuhan-
tak a mélybe, pedig a hősi halált jelenti. Ők 
a legdrágábbat, az életüket adták a hazáju-
kért. Sok hősi halottnak még a végtisztesség
sem adatott meg, mert mindmáig eltűntként,
jeltelen sírban, vagy gépük roncsai között 
alusszák örök álmukat. Ezen hősök felku-
tatása a legszentebb feladata ma minden
repülőgép-roncskutatónak – hangsúlyozta
a dandártábornok. Kiemelte: 2009. októ-
ber 25-én a Szlovák Köztársaság területén
fekvő Búcs község mellett egy repülőgép
roncsainak feltárása során a Magyar Királyi
Honvéd Légierőben rendszeresített hadna-
gyi váll-lapok kerültek elő. Ezért november 

16. és 19. között a szlovák roncskutatók, a 
Magyar Honvédség 86. Szolnok Helikop-
ter Bázis, valamint a Magyar Roncskutató 
Egyesület kutatói exhumálták az akkor még 

ismeretlen magyar pilóta nyughelyét. A ko-
rabeli dokumentumok alapján tudható, hogy 
Horváth György hadnagyot 1945. február 
19-én Esztergomtól 15 kilométerre északra 
látták utoljára bajtársai. A Szlovák Köztár-
saság belügyminisztériuma, a Honvédelmi 
Minisztérium Hadisírgondozó Osztálya, a 
Magyar Honvédség 86. Szolnok Helikopter 
Bázis, valamint repülős veteránok és civilek 
összefogásának köszönhetően a pilóta föl-
di maradványait szállító katonai helikopter 
2010. október 1-jén szállt le Szolnokon. Ez 
a 65 évvel későbbi szimbolikus leszállás 
azon a reptéren történt, ahol aktív pilótaként 
Horváth hadnagy is repült.

Az 1923-ban született vasvári Horváth 
György 1943. december 6-án kapta meg 
hadnagyi csillagjait a kassai repülőakadé-
mián. 1944. január elsején vonult be első 

alakulatához az 5/1-es vadászrepülő század-
hoz Mátyásföldre. Tehetségének köszönhe-
tően rövid időn belül a Me-109-es átképző
tanfolyamra, majd a keleti fontra vezényel-
ték. Végigharcolta a Szovjetunió feletti légi
csatákat, a szovjet csapatok térnyerése után
hazánk légterében küzdött. Utolsó bevetése
1945. február 19-én kezdődött. A bátor harc
során valószínűleg ő győzte le a híres szov-
jet ászt, Nyikolaj Szergejevics Gregonov
főhadnagyot, ám az utolsó győzelmét már 
nem tudta jelenteni, lángoló gépében hősi
halált halt.

– A mai esemény tanúbizonyságot tesz
arról, hogy a haza, a Honvédség nem fe-
lejti, nem felejtheti el katonáit, függetlenül
attól, hogy mikor és hol harcoltak a hon
érdekében – emelte ki Lamos Imre, aki
emlékező beszédének utolsó gondolatát 
Horváth Györgyhöz intézte: „Hadnagy úr,
jelentek egy leszállást, az időmérőnaplót 
lezártuk!”

Horváth hadnagyot Markovics Milán
Mór tábori lelkész főhadnagy búcsúztat-
ta, földi maradványait hófehér koporsóban
családja, hozzátartozói szeretetétől kísérve,
díszlövések közepette helyezték örök nyu-
galomra; immár szülőföldje temetőjében.

– vv –
(A Horváth György hadnagyról eddig 

megjelent sajtóhíreket csokorba gyűjtve
megtalálhatják a Nagy Gáspár Kulturális
Központ honlapján: http://ngkk.hu/rolunk/
rolunk-szol/ A sajtóanyagokat összegyűjtöt-
te: Gergye Máté történészhallgató)

A hős hazatért
Halála után 67 évvel helyezték örök nyugalomra Horváth György hadnagyot
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A pelletkazánokat, -kandallókat gyár-
tó PNH Kft. egy szerelőcsarnokkal bőví-
tette üzemét, ahol korszerű technológiá-
val magas hozzáadott értéket képviselő
terméket gyárt. A több mint 200 millió
forintos fejlesztésnek köszönhetően 16
fővel nőtt a vállalat alkalmazottainak lét-
száma.

– Nem pusztán a jól végzett munkát, az
eredményes fejlesztést, hanem a jövőbeli
lehetőségek bővülését is ünnepeljük – hang-
súlyozta V. Németh Zsolt vidékfejlesztésért 
felelős államtitkár az új vasvári munkacsar-
nok január 20-i átadásán.

– Polgármesterként ez a nap ajándék 
– fejezte ki örömét Kovács Tilda. A város
vezetője külön is hangsúlyozta, hogy a
cégcsoport az iparűzési adó révén jelentős
összeggel járul hozzá a város fejlődéséhez.
„Megmutatták a helyieknek és másoknak 
is: lám, Vasváron is lehet exportra termelő,
folyamatosan bővülő, kiváló munkatársi
gárdára építő termelőüzemet létrehozni. Ez
előrevetítheti azt a reményt is, hogy azt a si-
kert, amit a város a kultúrában elért – akár 
e cég segítségével is – a gazdaságban is el
lehet érni” – tette még hozzá.

Martin Mitterhumer, a PNH Kft. ügyve-
zetőjeként elmondta, hogy büszke rá, hogy
cégük a válság éveiben további növekedést 
ért el, mind létszámban, mind bevételben.
„Sikerült több részleget kialakítanunk:

hajlító, hegesztő, csiszoló és összeszerelő 
részleggel rendelkeztünk. A közben érkezett 
modern gépek segítségével elért növekedés, 
a munkavállalók számának emelkedése és 
az egyre több beérkezett megbízás miatt 

ismét felmerült a helyhiány 
problémája. Ezt az U alakú 
épület belső udvarának be-
építésével kívántuk megol-
dani. A pályázat keretében 
megtörtént az épület bő-
vítése, szemcseszóró gép, 
új technológiát alkalmazó 
porfestősor beszerzése, így 
már több megbízást tudunk 

vállalni, melyek festett alkatrészekre vonat-
koznak. Költséghatékonyabb működéssel 
üzemelhetünk, hiszen az alacsonyabb meg-
munkálási szintű anyagok beszerzése kerül 
előtérbe, ezek feldolgozása, festése helyben 
történik, így a számunkra fontos alapanyag-
ok ára a szállítás, az alvállalkozók igénybe-
vételének költségével nem emelkedik. Egy 
másik pályázattal oldószeres festősor beállí-
tására is sor került. Hálásak vagyunk azért a 
támogatásért, lehetőségekért, amelyek utat 

nyitnak fejlődésünk előtt, és segítő hozzá-
állással, közös munkával tehetjük jobbá a
dolgozóink, ezáltal a szűk környezetünkben
élők, partnereink, városunk, a vidék élet-
színvonalát és körülményeit is” – mondta,

majd megköszönte mindazok kiváló mun-
káját, akik a beruházás és pályázat sikeréért 
dolgoztak.

A telephely fejlesztése és az új technoló-
gia bevezetése nemcsak a cég vevőkörének 
szélesedését és az árbevétel növekedését je-
lenti, de Vasvárnak és vonzáskörzetének is
új munkahelyeket, eredményességet, sikert 
ígér – emelte ki az esemény szinte minden
résztvevője.

V. Németh Zsolt megjegyezte még: jó
ómen lehet, hogy a népi megfi gyelések 
szerint január 20-án indul meg a fákban a
nedvkeringés. Ezért ezt a napot a hideg, téli
időjárás ellenére is az első „tavaszébresztő
napnak” tartják, így joggal bízhatunk benne,
hogy a most befejezett fejlesztés is virágzást 
hoz majd.

– aus –

Munkahelyeket teremtett a vasvári
telepfejlesztés
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Képviselő-testületi ülés
Elfogadták a város költségvetését

A kisváros képviselő-testülete február 
utolsó csütörtökén – közmeghallgatással
egybekötött ülésen – döntött Vasvár 2012.
évi költségvetéséről, valamint Alsóújlak 
képviselőivel közös tanácskozás kereté-
ben tárgyalta meg a Kardos László Ál-
talános Iskola intézményi büdzséjét. Így
öt főbb napirendről, valamint a folyó
ügyek 19 pontjáról döntöttek a vasvári
képviselők.

Kovács Tilda polgármester köszöntője
után elsőként – közös tanácskozás kere-
tében – az intézményfenntartó társulás-
ban működtetett általános iskola 2012. évi
intézményi költségvetés-tervezete került 
Alsóújlak és Vasvár képviselői elé. Kovács
Tilda elmondta: az alsóújlaki testület ké-
rését szem előtt tartva az iskolai oktatásra
kapott ÖNHIKI támogatást részarányosan
jóváírják a település részére is, ez 2011-
re 480 ezer forintot jelent. Németh Tibor,
Alsóújlak polgármestere arra hívta fel a je-
lenlévők fi gyelmét, hogy az iskolák működ-
tetésének új törvényi szabályozása miatt el-
képzelhető, hogy utoljára tart együttes ülést 
a két testület. Kiemelte: bízik abban, hogy
ennek ellenére az intézmények továbbra is
társulásban fognak együttműködni, s kérte
a vasvári testületet, a rendelkezésükre álló
lehetőségeikkel támogassák ezt.

Dr. Pataky Pál tanácsnok elmondta: a
bizottság támogatja az előterjesztést. Mint 
mondta: örömteli, hogy a havi ötezer forint-
nyi Erzsébet-utalványt az iskola dolgozói
megkapják. Hozzátette: a bizottság javasol-
ja, hogy azokat a prémiuméves dolgozókat,
aki joghézag miatt elesnének a nekik járó
összegtől, jutalommal kompenzálják. Végül
a két testület a módosító javaslattal együtt 
elfogadta az intézményi költségvetést. A to-
vábbiakban – mivel azt az átvezetések szük-
ségessé tették – a 2011. évi költségvetési
rendeletét módosította a testület.

Kovács Tilda hangsúlyozta: nagyon jó
évet zárt a város. Nemcsak 79,5 millió fo-
rint hitelt fi zetett vissza, de újra tudtak fej-
lesztési tartalékot képezni. 

A módosítás elfogadását követően az idei
esztendő költségvetése került napirendre.

A polgármesterasszony előterjesztésé-
ben kiemelte: a jelenleg tervezett 71 milli-
ós hiány jóval megnyugtatóbb, mint azok a
kilátások, melyekkel a tavalyi esztendőnek 
vágott neki a város. Bár minden intézmény
támogatása növekedett, ennek ellenére szi-
gorú, feszes, alaposan átgondolt költségve-
tés került a testület elé ezúttal is.

Kőhalminé Major Judit könyvvizsgáló
elmondta: a rendelet felülvizsgálatát el-
végezték. Kiemelte: az idei évben a költ-

ségvetés teljesíthetőségének alacsonyabb a 
kockázata a tavalyinál. A rendelettervezet 
megalkotása jogszabályi alapokon történt, 
összhangban áll a jogszabályi előírásokkal, 
az előirányzatok tervezése pedig megala-
pozott, így a tervezet alkalmas a megvita-
tásra.

Galambos István tanácsnok hozzátette: a 
2011. év tervezésekor elhangzott, hogy en-
nél rosszabb év már nem lesz, úgy tűnik, e 
kijelentés helytálló volt, hisz a 2012-es ter-
vek teljesíthetőbbnek látszanak. Ugyancsak 
optimistaként jellemezte a költségvetést dr. 
Pataky Pál. Mint mondta: ennek ellenére a 
„lovakat nem lehet csak úgy nekiereszteni”, 
továbbra is szigorú gazdálkodást kell foly-
tatniuk az intézményeknek.

Tóth Balázs alpolgármester szerint a ta-
valyi esztendő sikere részben az alacsony-
ra tervezett iparűzési adónak köszönhető, 
amely a tervezett hiány kilencven milliójá-
ból hatvanat „eltüntetett”. Hozzátette: kevés 
város mondhatja el magáról, hogy történe-
tének legnagyobb fejlesztését hajtja végre, 
s ennek ellenére zökkenőmentes a források 
előteremtése, s a fejlesztés nem borítja fel 
a város likviditását. Úgy látja, továbbra is 
indokolt a költségvetésben szereplő szigorú 
gazdálkodás. Végül a képviselők egyhangú-
lag elfogadták a költségvetést. 

Negyedik napirendi pontként a Vasi 
Hegyhát Többcélú Kistérségi Társulás te-
vékenységéről szóló beszámolót fogadta 
el a testület. A polgármesterasszony hang-
súlyozta: örömteli, hogy a kistérség által 
életre hívott Kneipp-egészségmegőrző 
program keretében elindul a közbeszerzési 
eljárás, s az orvosi ügyeleti rendszer terüle-
tén is zajlanak az egyeztetések. Ezt követő-
en – törvényi átvezetések miatt – a szociális 
ellátásokról szóló rendeletét módosította a 
testület.

Majd a Nagy Gáspár Kulturális Központ 
idei munkatervének fenntartói jóváhagyása 
került napirendre. Gergye Rezső, a központ 
igazgatója szóbeli kiegészítésében elmond-
ta: a lakossági igényeket fi gyelembe véve 
olyan tervet igyekeztek készíteni, amely tel-
jesíthető, de egyben munkaeszköz is a dol-
gozók számára. Kiemelte: fájdalmas dön-
tésre is sor került idén, le kellett mondani 
a Színjátszó Fesztivál tavaszi megszervezé-
séről. Hozzátette: emellett egyre több a napi 
működést nehezítő körülmény, mint például 
lopási kísérlet, nem megfelelő eszköz- vagy 
teremhasználat, szerződések megszegése, 
durva emberi viselkedés a ház munkatár-
saival szemben. Hangsúlyozta: a színházi 
kultúra minőségi fejlesztéséről, a valós ér-
tékek bemutatásáról továbbra sem kívánnak 

lemondani, bár egyre nagyobb nyomás az
értéktelenebb, de könnyebben eladható ter-
mékek befogadására.

Dr. Pataky Pál gratulált az intézmény ve-
zetőjének az intézmény színvonalas munká-
jához, mint mondta, a munkatervet is úgy
tekintették, mint ennek a nívós munkának 
a folytatását. Kovács Tilda az elhangzot-
takra reagálva kiemelte: köszöni az intéz-
mény dolgozóinak a munkáját, s gratulál a
Minősített Közművelődési Intézmény cím
eléréséhez. Hozzátette: a központ dolgozói
a rendezvények megvalósítására rendelke-
zésre álló keretüket pályázati támogatások 
elnyerésével egészítik ki, az intézmény dol-
gozói által így megteremtett források szá-
mos program életre hívását teszik lehetővé.
Végül a képviselők egyhangúlag elfogadták 
a központ munkatervét.

Ezt követően a testület a civil szerveze-
tek támogatására írt ki pályázatot, melynek 
keretében nyolcmillió forintot osztanak szét 
a támogatási kérelmet benyújtó szervezetek 
között. Majd az önkormányzat közbeszer-
zési szabályzatának elfogadása következett,
melyet szintén törvényi változások indo-
koltak. Elhangzott: bár az eljárás nem lesz
egyszerűbb, ugyanakkor nagyobb döntési
szabadságot ad, ám ez nagyobb felelősség-
gel is jár. Ezt követően a Rákóczi Szövetség
felhívására szavazott meg a testület 80 ezer 
forintnyi támogatást. Majd a Vasi Hegyhát 
Többcélú Kistérségi Társulás létrehozásáról
szóló megállapodás módosítást követően a
24 Cities Korlátolt Felelősségű Európai Te-
rületi Társulás létrehozásával kapcsolatos
előterjesztés került napirendre. A képvise-
lők az ausztriai, szlovéniai és magyaror-
szági településeket összefogó szervezetbe
való belépés mellett döntöttek, bízva abban,
hogy az uniós források a társuláson keresz-
tül könnyebben elérhetőek. Majd a Zalaispa
Hulladékgazdálkodási Társulás módosítá-
sokkal egységes szerkezetbe foglalt társu-
lási megállapodását hagyta jóvá a testület,
melyet a Vasi Triász Kft. és a Régióhő Kft.
között kötendő üzemeltetési, valamint bér-
leti szerződés véleményezése következett.
A tanácskozás résztvevői mind az üzemel-
tetési, mind a bérleti szerződét egyhangúlag
jóváhagyták.

A továbbiakban a Vérmező utcai, ön-
kormányzati tulajdonban lévő lakótelkek 
eladási árát határozták meg a képviselők, s
megbízták a polgármestert, hogy a két telek 
értékesítésére pályázatot írjon ki, valamint 
az értékesítési szerződéseket aláírja. Végül
– zárt ülés keretében – a lakásügyek kerül-
tek napirendre.

–vv –
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Rendkívül eredményes esztendőt tud-
hat maga mögött a Dr. Bendefy László
Városi Könyvtár. Az „Év könyvtára”
címmel is elismert intézmény munkája
2011-ben kiérdemelte a „Vasvár Város-
ért” érdemérmet, emellett eredményesen
zárták pályázataikat, s kezdeményezése-
iket, programjaikat is sorra siker koro-
názta.

Az elmúlt esztendőt a pályázatok határoz-
ták meg, ezek megvalósításának rendeltük 
alá a napi munkánkat – kezdi a beszélgetést 
Gyöngyösi Zsuzsanna, a könyvtár igazgató-
ja. Mint mondta: a pályázati tevékenységük 
során a legfontosabb céljuk, hogy távolról
is könnyedén elérhető, jól használható,
korszerű könyvtár várja a betérőket, akik 
kényelmesen, tartalmas programok közül
választva, a mindennapok rohanásából leg-
alább egy rövid időre kiszakadva tölthetik 
el itt az idejüket. E cél megvalósításában a
2010 márciusában útjára indított TÁMOP 
Tudásdepó-expressz konzorciumos pályázat 
is segítette a bibliotékát. A projekt nemcsak 
a helytörténeti kutatásokra, de programok,
rendezvények, fejlesztések megvalósítására
is lehetőséget adott az intézménynek.

– Az elnyert támogatásnak köszönhető-
en megvalósított rendezvények nemcsak a
könyvtár, de a város és a kistérség intézmé-
nyeinek programkínálatát is gazdagították.
Így nyílt lehetőségünk a tartalmas olvasótá-
bori programsor megvalósításán túl író-ol-
vasó találkozók, előadások szervezésére is
az elmúlt esztendőben. Emellett mind a hat 
konzorciumi partner elkészítette saját tele-
pülésére vonatkozóan a „Ki a várkapitány a
tudás várában? – Viadal a nyugati végeken”
című feladatmegoldó-füzetét, melyet cso-
portban és önállóan is megoldhattak a könyv-
tárakba látogató gyerekek. A verseny febru-
ár 25-i eredményhirdetésén az ajándékok 
mellett kulturális program is várta a helyes
megfejtőket a körmendi Színházteremben
– tette hozzá az igazgatónő. Mindeközben
egy új könyvtári honlap megvalósítása is
útjára indult: az oldal interaktív fórumok-

kal, véleménynyilvánítási lehetőséggel, 
otthonról, elektronikusan intézhető hosz-
szabbítással, dokumentumkeresővel várja a 
látogatókat. Emellett a pályázati támogatás-
nak köszönhetően a lap kiegészül majd egy 

olyan keresőprogrammal, melyben mintegy 
ötezer, a Vasi-Hegyhát jellegzetes tájait, 
épületeit, rendezvényeit bemutató fotó válik 
elérhetővé. Az adatbázist a könyvtár, a Vasi-
Hegyhát Többcélú Kistérségi Társulás, az 
oszkói Hegypásztor kör és a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ képanyagából állították 
össze a szakemberek.

– A közös programok mellett az adatbá-
zis is jól mutatja, hogy igazán jelentős ered-
mény csak a városban és a térségben műkö-
dő intézmények, szervezetek összefogásával, 
együttműködésével érhető el. Ennek jegyé-
ben hívtuk életre a Hegyhát Könyvtáraiért 
elnevezésű egyesületet is, melynek célja a 
munkánk egyesületi formában való meg-
jelenítése, képviselete, s ezen át a pályázati 
lehetőségek még intenzívebb kihasználása 
– emeli ki Gyöngyösi Zsuzsanna. Részben 
ennek az összefogásnak, a városban és a tér-

ségben végzett munkának köszönhető, hogy
a bibliotéka a képviselő-testület döntése ér-
telmében kiérdemelte a „Vasvár városért”
érdemérmet. Az elismerést az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc évfordulójára rende-
zett megemlékezés keretében vették át. 

– Nagyon örültünk az érdeméremnek, s
az olvasók, városlakók gratulációinak, el-
ismerő szavainak is. Ugyanakkor úgy gon-
doljuk, hogy ez nem csak a mi érdemünk 
volt: a könyvtárhasználók éppúgy részesei
a sikernek, mint a könyvtár dolgozói – 
hangsúlyozta az igazgatónő. Az intézmény
dolgozói a következő hónapokban is színes
programkínálattal várják olvasóikat. Egy,
a külügyminisztérium által kiírt pályáza-
ton elnyert támogatás – a könyvbeszerzés
mellett – egy előadássorozat életre hívását 
is lehetővé teszi: márciusban V. Németh
Zsolt államtitkár, majd a következő hónap-
ban Lakatosné Sira Magdolna, az önellátó
falu, Túristvándi polgármestere, valamint 
Iván Gábor lesz a könyvtár vendége. Emel-
lett márciusban Internet-Fiesta, áprilisban
a hagyományos mesemondó-verseny teszi
még mozgalmasabbá a könyvtárhasználók 
napjait. Természetesen a baba-délelőttök és
a játszóházak sem maradnak el.

– A mindennapi munka mellett még egy
nagy feladat vár a könyvtár csapatára: a kul-
turális központhoz hasonlóan mi is szeret-
nénk indulni a minősített-intézmény címért,
természetesen könyvtár kategóriában. Az
előkészületek szeptembertől zajlanak, de a
feladatok nagy része még hátravan, ám bí-
zunk a sikerben és a csapatmunka erejében
– tette hozzá az igazgatónő.

– vv –

Mozgalmas mindennapok a könyvtárban
Elégedett olvasók, pályázati sikerek, kitüntetés
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A Dr. Bendefy László Városi Könyvtár már 2001 óta tagja sikeres 
pályázatai révén a Magyar Köztársaság Külügyminisztériuma köz-
könyvtárak uniós programjának, melynek célja, hogy a kisebb települé-
seken támogassa az Európai Unióval kapcsolatos rendezvények megva-
lósítását és az EU-s könyvállomány bővítését.

Az idei évben elnyert támogatás keretében egy sorozatot indítunk a 
Vasvári Újság hasábjain, melyben fontos tudnivalókat és érdekességeket 
mutatunk be a EU mindennapi működésével kapcsolatban. Az ismerte-
tők végén minden alkalommal kérdéseket talál az Olvasó, amelyet ha 
megfejt és eljuttat könyvtárunkba, személyesen, e-mailban vagy faxon, 
akkor negyedévente jutalomban részesül. Az első eredményhirdetésre 
2012. április 27-én kerül sor.

E pályázat keretében lesz könyvtárunk vendége V. Németh Zsolt vi-
dékfejlesztésért felelős államtitkár, országgyűlési képviselő úr, aki már-
cius 23-án 17 órakor tart előadást A vidékfejlesztés új irányai a Darányi 
terv szerint címmel.

Az Európai Unió intézményei

Európai Tanács
Az Európai Tanácsot 1974-ben hozták létre az 

állam-, illetve kormányfők közötti megbeszélések 
nem hivatalos fórumaként. Munkájában részt vesz az 

Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselője is. Amikor a napirend 
úgy kívánja, tagjai úgy határozhatnak, hogy munkájukat tagonként egy 
miniszter, illetve a Bizottság elnökének esetében egy biztos segítse.

Az Európai Tanács rövid időn belül olyan testületté vált, amely va-
lamennyi uniós tevékenységi területen célkitűzéseket határoz meg az 
Unió számára és iránymutatást ad e célok eléréséhez. Azonban nem lát 
el jogalkotási feladatokat.

Hivatalos státusszal az 1992. évi Maastrichti Szerződés óta rendel-
kezik, amelynek értelmében feladata, hogy lendületet adjon az Unió 
fejlődésének és általános politikai iránymutatást nyújtson. A Lisszaboni 
Szerződés 2009. december 1-jei hatálybalépése óta az Unió hét intéz-
ményének egyike. 

Az Európai Tanács általában konszenzussal dönt. Bizonyos esetek-
ben egyhangúlag vagy minősített többséggel hoz határozatot, a Szerző-
désben foglaltaktól függően.

Az Európai Tanács minősített többséggel választja meg elnökét, aki-
nek megbízatása két és fél évre szól, ami egy alkalommal még meg-
hosszabbítható. Az Európai Tanács elnöke azonban semmilyen nemzeti 
tisztséget nem tölthet be. Herman Van Rompuy 2009. december 1. óta 
az Európai Tanács elnöke. 2010 januárjától kezdődően ő készíti elő és 
vezeti az Európai Tanács üléseit.

Az Európai Tanács, elnökének összehívására, félévente kétszer ülé-
sezik. Ha a helyzet úgy kívánja, az elnök az Európai Tanácsot rendkívü-
li ülésre hívja össze. Az Európai Tanács üléseire általában Brüsszelben, 
a Justus Lipsius épületben kerül sor. Munkáját a Tanács Főtitkársága 

segíti. Teljes képet az Európai Tanács működéséről ezen internetes ol-
dalról kaphat: http://www.europarl.europa.eu/portal/hu

Jeles események, programok, vetélkedők

Újraindul az elnökség alatt megvalósult, a
2011-es év egyik legsikeresebb, a középiskolai
korosztálynak szóló verseny, a Szóval?! Orszá-
gos Vitaverseny! A Szóval?! egy különleges if-

júsági program. Tulajdonképpen egy tanulmányi verseny, de itt nem a
tényanyagon van a hangsúly! Itt inkább a tudnivalók prezentálása és a
témákról való vitázás, vitatkozás a központi elem.

A disputa egy olyan játék, melyben két csapat vesz részt három-há-
rom fővel. Egy adott téma, azaz tételmondat mellett és ellen kell kiáll-
niuk egymással szemben. A csapatok egyes tagjai egy fi x koreográfi a
szerint, azaz adott sorrendben és időkereten belül érvelhetnek, cáfolhat-
nak és kérdezhetnek egymástól.

Ha többre is kíváncsi vagy e témáról, keresd meg ezt az oldalt az
interneten: http://www.szoval.eu/

Érdekességek az EU háza tájáról

Az Európai Uniós 2011-es vívmányai közé tartozott 
az egységes mobiltelefon-töltő alkalmazásának beve-
zetését. A mobiltelefon-gyártók az EU nyomásának 
engedve általános töltőszabványra állnak át.

A mobiltelefonok nagyon jó dolgok – amíg le nem
merül az akkumulátor, és ki nem derül, hogy nincs nálunk 

töltő. Nincs hívás. Nincs hozzáférésünk az adatainkhoz, se a kapcsolataink-
hoz. Ezért hát eszeveszetten keresünk egy a telefonunkhoz illő töltőt.

De ez a probléma hamarosan a múlté lesz. Az Európai Bizottság
meggyőzte a mobiltelefon-gyártókat, hogy mondjanak le a különböző
telefon – különböző töltő pazarló és rossz hatékonyságú rendszeréről.

A Bizottság nyomásának köszönhetően a vezető telefongyártók 
közül 13-an jóváhagyták az EU-ban forgalmazott, fejlett adatátvitelre
alkalmas telefonok harmonizált rendszerét. Papíron ennek eredménye
egy új műszaki szabvány. A boltokban – illetve az uniós polgárok zse-
bében és táskájában – az eredmény viszont az, hogy minden telefont 
egy egyszerű mikro-USB csatlakozóval fel lehet tölteni. Végül az ered-
mény a környezetre nézve: kevesebb elektronikai hulladék.

Az EU fellépése kikristályosította az ipar gondolkozását – és fel-
gyorsított egy olyan folyamatot, amelynek a bevégzése a vállalatok szá-
mára akár évekig is eltarthatott volna.

Ráadásul az EU ezt úgy érte el, hogy nem kellett bonyolult új jog-
szabályokhoz folyamodnia. Ez találó példája annak, hogy az EU hogyan
segítheti a polgárait – nemcsak jogszabályok által, hanem azáltal is, hogy
európai szinten pártfogol egy mindenkinek kedvező, ésszerű álláspontot.

Ha a többi is érdekel, nézd meg itt: http://ec.europa.eu/snapshot/in-
dex_hu.htm.

Fontos tudnivalók és érdekességek az Európai Unióról

1. Mióta tagja Magyarország az Európai Uniónak? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2. Mióta tagja könyvtárunk a Külügyminisztérium közkönyvtári uniós programjának? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3. Mikor hozták létre az Európa Tanácsot?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4. Melyik épület ad otthont az Európai Tanácsnak? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5. Ki az Európa Tanács jelenlegi elnöke? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6. Kiknek hirdetik meg a Szóval?! Országos Vitaversenyt?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7. 2011-ben a telefongyártók miben állapodtak meg az EU nyomására a telefontöltőkre vonatkozóan?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Egy kis segítség: http://eu.kormany.hu/
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• Március 2-án elsőpénteken 5 órától
Rózsafüzér Társulat a szentolvasót imád-
kozza, majd fél 6-tól keresztúti ájtatosságot 
végzünk. A 6 órai szentmisén a Rózsafüzér 
Társulat titokcseréjére kerül sor.

• Böjti péntek estéken fél 6-kor kereszt-
úti ájtatosságot végzünk Jézus keresztút-
járásának emlékére. Buzdítjuk a kedves
híveket, hogy e nagyböjti áhítatgyakorlatba
kapcsolódjanak be!

• Március 19-én Szent Józsefre, a Boldog-
ságos Szűz Mária jegyesére emlékezünk.

• Március 24-ről 25-re virradóra térünk át 
a nyári időszámításra, ezért 25-től, vasárnap-
tól az esti szentmisék 19 órakor kezdődnek.

• Március 26-án tartjuk Urunk születé-
sének hírüladása (Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony) ünnepét.

• Nagyböjti lelkigyakorlatunkat március
30–31-én és április 1-jén tartjuk. A lelkigya-
korlatot Dr. Koltai Jenő celldömölk-alsósági
plébános úr vezeti. Minden szentmise alatt 
lesz szentgyónási lehetőség.

• A húsvéti nagygyóntatás április 1-jén,
délután 4 órától az esti szentmise végéig lesz.
Végezzük el idejében húsvéti gyónásunkat:
nagypénteken, nagyszombaton és Húsvét 
napján ugyanis nem lesz gyóntatás.

• Előrejelzés a Nagyhétre és Húsvétra:
április 1.: Virágvasárnap, az Úr szenvedé-
sének vasárnapja. A délelőtti mise elején
barkát szentelünk, majd ünnepélyes körme-
netben vonulunk a templomba. Énekkarunk 
előadásában hallgatjuk meg Jézus szenve-
déstörténetét, a Passiót.

• Április 5.: Nagycsütörtök, az Eucharisz-
tia (Oltáriszentség) és az egyházi rend (papság)
megalapításának ünnepe. Az esti szentmisét 
az Utolsó vacsora emlékére mutatjuk be.

• Április 6.: Nagypéntek, szigorú böjti
nap! Délután 3 órakor Urunk szenvedésé-
nek ünneplését (nem szentmisét!) tartjuk a
plébániatemplomban: igeliturgia és Passió,
egyetemes könyörgések, szentáldozás.

• Április 7.: Nagyszombat, az Úr sírban
nyugvásának napja. A feltámadási vigília-
mise este fél 7-kor kezdődik. Részei: tűz- és
húsvétigyertya-szentelés, húsvéti örömé-
nek, olvasmányok, a keresztségi fogadás
megújítása, szentmise, feltámadási körme-
net és húsvéti ételáldás.

• Húsvétvasárnap és húsvéthétfőn a szo-
kásos vasárnapi miserenddel várjuk az ün-
neplőket.

• A pápa imaszándékai március hónap-
ra – Általános: hogy az egész világon kel-
lően elismerjék a nők közreműködését a
társadalom fejlődéséhez. – Missziós: hogy
a Szentlélek adományozzon állhatatosságot 
mindazoknak, különösen Ázsiában, akiket 
Krisztus neve miatt hátrányosan megkülön-
böztetnek, üldöznek vagy halálba visznek.

Egyházi hírek
A nagyböjt az egyházi éven belül szent 

időszak, mely hamvazószerdától nagy-
csütörtök estig, a szentmise megkezdé-
séig tart. A nagyböjt célja Húsvét ünnep-
lésének előkészítése. A nagyböjti liturgia 
hangolja ugyanis a húsvéti misztérium 
megünneplésére mind a keresztségre ké-

szülőket, mind a hívőket, akik visszaem-
lékeznek keresztségükre és bűnbánatot 
tartanak. Nagyböjt negyven napból áll, 
Jézus pusztai böjtjére emlékeztetve. Mi-
vel vasárnap a keresztény ember – Jézus 
feltámadásának örömére – nem böjtöl, a 
nagyböjt hamvazószerda és az első nagy-
böjti vasárnap közti hétköznapokból, s a 
következő 6 hét hétköznapjaiból áll (4 + 
6x6 = 40 nap). A nagyböjt utolsó hete a 
nagyhét, szent három napja pedig nagy-
csütörtök, nagypéntek, nagyszombat. 
Liturgikus színe a lila. Szent Iréneusz 
tanúsága szerint a II. században egyesek 
nagypénteken, mások nagyszombaton 

is vagy Húsvét hajnala előtt 40 órán át 
böjtöltek. Tertullianus szerint a III. szá-
zad elején a keresztények addig böjtöl-
tek, amíg „elvitetett tőlük a vőlegény”,
azaz Krisztus sírban nyugvásának ide-
jéig (nagypénteken és nagyszombaton).
A III. század közepén az alexandriaiak 
1 hétig böjtöltek húsvét előtt. Szent Ata-
náz 339-ben Rómából írta az alexand-
riaiaknak, hogy tartsák meg a negyven
napos böjtöt. Ekkor a nagyböjt már álta-
lános volt. A nagyböjt ideje előkészület 
volt a katekumeneknek (hittanulóknak)
a keresztségre, a nyilvános bűnösöknek 
a nagycsütörtöki feloldozásra, s általában
mindenkinek a húsvéti misztérium ünnep-
lésére. A II. Vatikáni Zsinatig (1962-65) a
böjti 40 napot megelőzte és liturgikusan
előkészítette további két hét, a böjtelő
(hetvenedvasárnap, hatvanadvasárnap,
ötvenedvasárnap; farsang); az utolsó
böjtelőtti nap a húshagyó kedd. A IV–V.
században nagyböjtben csak hétfőn, szer-
dán és pénteken, a VI. század végén már 
minden hétköznap volt szentmise, saját 
miseszövegekkel. A II. Vatikáni Zsinat óta
hamvazószerdától nagyszombatig nincs
alleluja, az orgona csak az ének kíséretére
szorítkozhat, s elmarad a templom virá-
gokkal díszítése. Sajátosan nagyböjti népi
áhítatgyakorlat a keresztúti ájtatosság. A 
hatályos egyházjog szerint szigorú böjt 
van hamvazószerdán és nagypénteken,
hústilalmi napok a péntekek.

Huszár Balázs

A nagyböjti szent idő

A 2011/2012-es színházi évad bér-
letesei március 23-án, pénteken este
hét órától Mindszenty József oltár-
köve – Állok Istenért, Egyházért, Ha-
záért – című monodrámát megváltott 
bérletjegyük következő darabjaként 
tekinthetik meg a Nagy Gáspár Kultu-
rális Központban. Az egy felvonásban
– hat képben megjelenített darabbal a
120 éve született bíboros emléke előtt 
tiszteleg a szülőföld. Szereposztás:
Mindszenty József bíboros: Boráros
Imre, Mindszenty édesanyja: Petrécs
Anna, bíró: Tarics Péter.

Az április végére, a veszprémi Alig
Színpad előadásában meghirdetett 
Jókai Mór: A bolondok grófja című
vígjátékot – a Színjátszó Fesztivál-
lal kapcsolatos változások miatt – a
2012/2013-as színházi évad előadásai
között tekinthetik majd meg az érdek-
lődők.

Színibérlet: változások
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Játékkuckó a könyvtárban

Március 8-án, csütörtökön délután 15 órá-
tól kézműves- és játékkuckó foglalkozás vár-
ja a gyerekeket a Dr. Bendefy László Városi
Könyvtár gyermekkönyvtárában.

Babák délelőttje

Március 14-én, szerdán délelőtt 9-től
12 óráig ismét babadélelőtt várja a babákat 
és mamákat a Dr. Bendefy László Városi
Könyvtárban.

Ismerős Arcok koncert

Március 14-én, szerdán este nyolc órától
az Ismerős Arcok ad koncertet a Nagy Gáspár 
Kulturális Központban. Hét órától színpa-
don: a Csillagösvényen zenekar. Jegyek elő-
vételben a kulturális központban válthatók.
Belépődíj március 13-ig: 3000 Ft, a helyszí-
nen: 3500 Ft.

Emlékezés fáklyás felvonulással

Március 15-én, csütörtökön az 1848/49-
es forradalom és szabadságharcra emléke-
zik a kisváros közössége. A résztvevők este
fél hétkor a Béke úti óvodától a Március 15.
térre vonulnak égő fáklyákkal, majd az em-
lékezés koszorúit helyezik el az emlékműnél.
A tisztelgés este hét órakor a Nagy Gáspár 
Kulturális Központban folytatódik. Ünnepi
beszédet mond: V. Németh Zsolt, vidékfej-
lesztésért felelős államtitkár, a térség ország-
gyűlési képviselője. Majd „Hazám, hazám”
címmel – ünnepi koncert, melyben közre-
működnek: Csányi Valéria zongoraművész,
Csévi Flóra, hegedűművész, Kassay István
zongoraművész, Szakács Ildikó operaénekes,
Szarvas József színművész, Valter Ferenc
operaénekes. A megemlékezésen közremű-
ködnek: Vas Megyei Lovas Turisztikai és
Lovas Kultúra Hagyományőrző Egyesület a
11-es Huszár Ezred egyenruhájában, Vasvári
Fúvós Zenekar – Vezényel: Komor András,
Kalinkó Népdalkör.

Operettgála Oszvald Marikával

A Pesti Magyar Operett Színpad előadásá-
ban nőnapi operettgála várja az érdeklődőket a
Nagy Gáspár Kulturális Központban március
17-én este hét órától. Sztárvendég: Oszvald 
Marika, az operett nagyasszonya. Jegyek elő-
vételben a helyszínen már kaphatók.

Tizenkét mesterség – tizennyolc alkotó

Március 19-én, hétfőn nyílik meg a kul-
turális központ Castrum Galériáján a Népi
Design című kiállítás. Várják Önt:- Konczér 
Katalin, a Zala megyei Közművelődési Intézet 
igazgatója, Dala Hajnalka, projektmenedzser,

a Kalinkó Népdalkör és az alkotók. A rendez-
vényt a Szlovénia-Magyarország Határon át-
nyúló Együttműködési Program 2007-2013, 
Kézműves Akadémia (SL-HU-1-1-004) 
projekt keretében hívja életre a Zala Megyei 
Népművészeti Egyesület és a Zala Megye 
Népművészetéért Alapítvány.

Mesebérlet

A Mesebérlet-sorozat meglepetés mozija a 
víz világnapja alkalmából március 22-én (csü-
törtök) 10 és 15 órakor várja az érdeklődőket a 
Nagy Gáspár Kulturális Központban.

Internet-Fiesta

A Dr. Bendefy László Városi Könyvtár 
idén is csatlakozik az Internet-Fiesta orszá-
gos programsorozatához, így március 23-30. 
között e témakörökben kiemelt segítségnyúj-
tással és tájékoztatással várják a könyvtár-
látogatókat. A könyvtár dolgozói segítséget 
nyújtanak többek között az internetes munka-
keresésben, az önéletrajz és motivációs levél 
szerkesztésében, a pályaválasztási oldalak 
elérésében, az E-ügyintézésben, az internetes 
tájékozódás, önképzés nyelvtanulás lehetősé-
gének kihasználásban, a szótárak, nyelvi tesz-
tek elérésben.

A vidékfejlesztés új irányai

Március 23-án 17 órakor a Dr. Bendefy 
László Városi Könyvtárban V. Németh Zsolt 
vidékfejlesztésért felelős államtitkár tart elő-
adást „A vidékfejlesztés új irányai a Darányi-
terv szerint” címmel. Minden érdeklődőt sze-
retettel várnak.

Monodráma egy felvonásban
– hat képben

Állok Istenért, Egyházért, Hazáért – 
Mindszenty József oltárköve címmel Tarics 
Péter monodrámája kerül színpadra a Nagy 
Gáspár Kulturális Központban március 23-án, 
pénteken este hét órától. A darabbal a 120 éve 
született bíboros emléke előtt tiszteleg a szülő-
föld. Szereposztás: Mindszenty József bíboros: 
Boráros Imre, Mindszenty édesanyja: Petrécs 
Anna, bíró: Tarics Péter. Játszódik 1948-tól 
1975-ig, Esztergomban, Budapesten – az 
Andrássy út 60-ban –, Püspökszentlászlón és 
Felsőpetényben, a Parlamentben, a budapesti 
utcán, a budapesti amerikai nagykövetségen, 
Bécsben és Belgiumban.

Hó végi játszóház

Március 30-án, pénteken 15.00 órától hó 
végi játszóházba várják az érdeklődőket a vá-
rosi könyvtár gyermekkönyvtárának munka-
társai. A délután ezúttal is érdekes vetélkedő-
ket és jutalmakat tartogat a résztvevőknek.

Márciusi programajánló
Megemlékezések, előadások a rendezvények között

Tel.: 94/573-006, 573-007
Fax: 573-036 • www.blvk.hu

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi

Könyvtár új szerzeményeibőlKönyvtár új szerzeményeiből

SZAKIRODALOMZAKIRODALOM
• Cave: Az okos baba
• Glenville: Receptek a menopauze idejére 
• Hogg: A suttogó mindent megold
• Karmel : Babaétrend
• Gyógynövénytár
SZÉPIRODALOM
• Blundy: Az oligarcha felesége
• Brown: Vihar az édenkertben
• Fejős: Csajok
• Garwood: Mentőangyal
• King: A sárkány szeme
• O’Flanagan: A tökéletes férfi 
• Steel: Ellenállhatatlan erők

GYERMEKKÖNYVEK
• Csizi lapozókönyv
• Berg: Cipelő cicák a városban
• Knudsen: Oroszlán a könyvtárban

CD LEMEZ
• Janicsák Veca: VecaVilága
• Kanye West: Good Friday
• Oláh Ibolya: Nézz vissza
• Quimby: Instant szeánsz

DVD
• Babar
• Barbie Tündértitok
• Boglárka rét lakói
• Engedd el!
• Közös titkunk
• Kung Fu Panda 2.
• Máté evangéliuma
• Mr. Popper pingvinjei
• Szellemtanú
• Vizet az elefántnak

Kérjük, adója egy százalékával
támogassa az intézmény munkáját!

Adószámunk: 1686367192-1-18

A színpadon
a Csíksomlyói magyar passió

Március 31-én, szombaton este hét órától
a győri Forrás Színház előadásában Katona
Imre: Csíksomlyói magyar passió című mű-
vét láthatják az érdeklődők a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ színháztermében.
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Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer 
egy sok eső miatt még decemberben le nem
arathatott kukoricatábla a gazdálkodó kárára,
vadak és vadászok örömére. Bár, ha jobban
belegondolok, csak a vadak örömére, ugyanis
ebben a kukoricatáblában a vadak nagyon jól
érezték magukat, a vadászok meg egyáltalán
nem vadásztak, mert abban a vadat meglátni
szinte nem lehetett.

A vaddisznó éjjel is, de a szarvas csak 
lővilágban (lövéshez szükséges világosság-
ban) lőhető, hogy elbírálható legyen, hogy
tehén, ünő vagy borjú, esetleg bika áll éppen
előttünk. Akkor azonban – már mint decem-
berben – csak tar-vad (nő ivarú, agancs nélküli
szarvas – kopasz, tehát agancsnélküli a feje) és
a selejt bika lőhető – nem más! SELEJT! Mert 
azoknak az új vadászoknak el kell mondanom
– egy, a napokban történt eset kapcsán –, akik 
tudják ugyan, hogy ilyenkor már csak a selejt 
bika lőhető, ennek ellenére nem érdekelte őket 
a tilalmi idő, csak a leterített kapitális (óriási)
bika trófeája.

Uraim! … ez VADÁSZAT … csupa nagy-
betűvel!

Látom, a „vadászkalap becsülete” már egy-
re ritkábban számít. Pedig a vadász becsület 
nélkül csak „zöldruhás ember” marad. Meg-
győződésem, hogy vadásznak születni kell,
vagy az azzá váláshoz sok-sok idő, tapasztalat,
türelem, önfegyelem és talán legfontosabb, a
természet iránti alázat és szeretet kell. Meg
kell még tanulniuk a lényeget: lóghat a falon
akár világrekord trófea is, de ha az elejtés nem
volt szabályos, vagy vadászias, a trófeára pil-
lantáskor sohasem lesz teljes a „vadász” örö-
me. A lelkiismeret-furdalása mindig meglesz!

Akinek persze mindez nem inge, az ne ve-
gye magára!

Én még az árnyékába sem jutok annak a
megfogalmazásnak, amit Fekete István ide
illően a vadászatról mondott, de érzem, ez
a lényeg: A vadászat: „Ősi örökség ez, amit 
egyik ember örököl, a másik nem. Ősi harc
ez, kutatási vágy, megfi gyelés, tudásszomj,
kalandkeresés, gyűjtési szenvedély, erdők, me-
zők, nádasok szeretete.”

No, de gyerünk vissza a tarlóra!
Ezt a már mesébe illő kukoricatáblát több-

ször meglátogattam, és egy alkalmat kivéve
nem sikerült vaddisznót elejtenem. Ők azon-
ban minden éjjel ott voltak.

December l6-án azonban a tulajdonos elég
fagyottnak ítélte a földet a kukorica levágására
és az országút felőli részt le is vágták. Hold-
világ lévén, hiába is ültem volna az erdőszéli
magaslesek bármelyikére, nem tudtam volna
egyszerűen meglátni és így meglőni egyetlen
vaddisznót sem. Ezzel nem is próbálkoztam.
Kiterveltem, hogy a levágott kukorica szélén

autóval bemegyek, és hátrafelé beletolatok a 
kukoricába úgy, hogy a kabin hátsó része a 
levágott részbe kerüljön, míg a vezetőülésből 
előre és jobbra-balra belátom a tarlót.

Leshelyemet este 10 óra tájban foglaltam 
el. Sok gondot okozott a vizes, mocsaras tarló 
sötétben való végigautókázása, mert komoly 

veszélyt jelentett, hogy beleszaladok egy trak-
torcsapába vagy disznótúrásba és a terepjáró 
fennakad. Ez a végét jelentette volna az aznapi 
éjszakai vadászatnak.

Hosszas spekulációt vett igénybe, míg el-
döntöttem, hogy a kilométeres tarlónak melyik 
pontján álljak meg. Tudtam már az éjszakákba 
nyúló vadászatokból, hogy a disznók honnan 
jönnek, merre tartanak. De azt, hogy pontosan 
hol fognak a kukoricából a tarlóra kijönni, arra 
csak tippelni tudtam. Éjfél felé közeledhetett, 
és amikor úgy kb. 300 méterre fekete, gyor-
san mozgó foltokra lettem fi gyelmes, rögtön 
felkaptam a keresőtávcsövemet. Gyakorlatból 
egyértelműnek tűnt, hogy disznók. Csak a táv-
csőben lepődtem meg létszámukról.

A számlálásra nem volt idő, de sok süldőt, 
jó néhány kocát és persze egy-két egymással 
állandó harcban álló kant felfedeztem fel. 
Lövésre ilyen távolságból nem vállalkozhat-
tam – várnom kellett. Az autóból kiszállva a 
fegyvert a célzóbotra helyezve vártam, hogy 
közelebb jöjjenek. Nem így történt! Bementek 
vissza a kukoricába, s mögöttem 20–30 méter-
re nagy lármával elvonultak. A guta majdnem 
megütött. Hiába vártam még egy-két órát, de 
orruk hegyét sem dugták ki, csak visongtak a 
fedezéket nyújtó kukoricában.

Másnap napközben kétszer kimentem, 
hogy lássam, a kombájn hol tart a kukorica le-

vágásában. Kora délután már bizonyossá vált,
hogy estére lefogy az összes kukorica, így az
erdőszéli lesek lesznek jók a szél függvényé-
ben. Csak közvetlenül az indulás előtt akartam
eldönteni, hogy a hat erdőszéli les közül me-
lyik is lesz a legjobb. A beírókönyvet kinyit-
va meglepődve tapasztaltam, hogy csupán a

legdélibb les maradt már csak szabadon, arra
pedig a déli szél a lehető legrosszabb. Ilyen
szélben nincs értelme oda felülni.

Csak abban bízhattam, hogy elfordul a szél
valamerre, netán északira, és akkor viszont az
én leshelyem lesz a legjobb. Tudtam, hogy az
effajta óhajok nem szoktak teljesülni, és nem
is bíztam benne. De most mégis! Alig hogy a
lesre felültem, a szél északira változott.

Éppen csak egy kicsit kezdett szürkülni,
amikor egy ág roppanása hallatszott az er-
dőből, és alig pár másodperc múlva úgy l50
méterre termetes kandisznó kocogott megállás
nélkül előttem keresztbe. A fagyos hideg elle-
nére a víz is kivert.

A szálkereszt azonban már pillanatok alatt 
a célon volt, miközben füttyentéssel, rákiáltás-
sal próbáltam megállítani a kant a biztosabb
találat érdekében – de eredménytelenül. Ha
nem állsz meg az sem baj – lövök rád futtában,
így sportosabb is! – döntöttem pillanatok alatt.
A lövés dörrent, a golyó vadba csapódását hal-
lani lehetett!

A disznó megugrott és iszonyú vágtába
kezdett, majd hirtelen megtorpant, s úgy két-
száz méterre a les felé fordult. Úgy éreztem,
rám mérges. Ezt egy pontos lapockalövés mi-
att meg is értem! Rögtön a következő golyót is
útjára bocsátottam, s az végérvényesen pontot 
tett egy kialakulóban lévő haragos viszonyra.

Holdfény a tarlón
Avagy magamhoz öleltem az én vadkanomat
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Jó hároméves kan volt, koromfekete csu-
hából, fehéren kivillanó 14 cm-es agyarakkal,
amit már levett kalappal a kezemben mellette
állva rögzítettem magamban.

Amire vadásztársaimat felmászni láttam
a távolabbi lesekre, már a zsigerelésen is túl
voltam.

Órákig szinte semmi nem történt, csupán
egy róka orrát csiklandozta a kan szaga, mi-
közben azt többször megkerülte, de nem bán-
totta. Aztán a hold is magasra kúszott az égen,
s olyan világos lett, hogy csillag is alig látszott 
az éjszakai kék égen. Persze a hőmérő higany-
szála is jóval a nulla alatt volt, s így fogytak a
hátizsákból a tartalék pulóverek, míg végülis a
megnyugvást nyújtó hálózsákban kötöttem ki.

Éjféltájt balról a hátam mögül halk, óvatos
lépésekkel közeledtek valamik. Sok apró lépés
után egy hallhatatlan vezényszóra csend lett,
egy légy zümmögését is meg lehetett volna
hallani. – Naná! Mínusz 10 fokban hol vannak 
itt a legyek!

A következő pillanatban megint apró lépé-
sek és a végén csend.

Így jöttek egyre közelebb, de míg kiértek 
az erdő szélére, egy óra biztos eltelt. Úgy öt-
ven méterre az első fa alatt állhattak mozdu-
latlanul több tíz percig. Biztos, hogy érezték 
a veszélyt. Ilyen nappali világosságban, a
tegnap még fedezéket nyújtó kukoricaszárak 
nélkül életveszélyes kilépni az erdőből.

A fegyver a disznók várható megjelené-
si helyére mutatott. A kezem a hideg puskán
többször megdermedt. A ravaszon lévő ujja-
mat már nem is éreztem. Felváltva dugtam
kezeimet hangtalanul zsebre, jobb mutató uj-
jamat a számba.

Tudtam, hogy egy parányi kis nesz, vagy
koccanás a vaddisznók elugrásához vezet. Az-
tán egy közülük – talán a legbátrabb – meg-
gondolta magát, mert a gyomra mégsem ma-
radhat ma sem üresen, amikor ennyi kukorica
van itt előtte, s elindult. A többi gondolkodás
nélkül rögtön követte. Nem számoltam meg
őket, de tíznél többen voltak, az biztos – úgy
40–50 kilós süldők lehettek.

Az erdő szélétől egy kicsit kieresztettem
őket, majd amikor egy villanásra megtorpant a
konda, az események felgyorsultak. A kereszt-
beállót nyakon lőttem – az egyet sem lépett és
nem is rúgott –, de még a dörrenés alatt csat-
tant kettőt a zárdugattyú s már újabb lőszer 
csúszott a csőbe. A konda épp csak megriadt,
pár métert megugrottak és mozdulatlanul áll-
tak a holdfényben. Ismét lövés dörrent és még
egy süldő feküdt mozdulatlanul a tarlón. Nagy
recsegés ropogás kíséretében – a két lövés
után – ki tudja, hol álltak meg legközelebb.

Zsigerelés közben hallottam a tarló másik 
végéről egy lövést, melyről másnap tudtam
meg, ott is elért egy jó kan a csapája végére. Rit-
ka és felejthetetlen élményben volt részem ezen
a holdvilágos éjszakán, másnap örömömben
magamhoz is öleltem az „Én Vadkanomat”!

Rásó M.

2012.02.03.
Vasvári KSE – Otthon Centrum 53–63
(4–24, 19–6, 16–18, 14–15)
Vasvári KSE: Ikervári A. (8/3), Fancsali 

A. (15), Kulcsár A. (–), Szilvágyi Zs. (10/3), 
Dóka B. (10). Csere: Soós D. (9/6), Szilvá-
gyi I. (1), Tóth B. (–)

Az Otthon Centrum legjobb dobói: Ba-
logh Z. (17), Vizvárdy A. (16)

Az első negyedben beragadt a VKSE, és 
a vendég csapat 20 pontos előnyre tett szert. 
A második játékrészben azonban változott a 
játék képe, és magához tért a Vasvár, remek, 
19–6-os negyedet produkálva. A második 
félidőben az Otthon Centrum okosan gaz-
dálkodott a jórészt az első negyedben meg-
szerzett előnyével, így egy jó mérkőzésen 
megszerezte a győzelmet.

2012.03.10.
Openhouse – Vasvári KSE 78–66
(18–22, 26–10, 21–21, 13–13)
Vasvári KSE: Ikervári A. (11/9), Soós D. 

(2), Fancsali A. (26/3), Szilvágyi Zs. (13/6), 
Dóka B. (7). Csere: Szilvágyi I. (7/3), Tóth 
B. (–), Kulcsár A. (–)

Az Openhouse legjobb dobói: Henrik I. 
(25/6), Hencz K. (12/6) Mondl Sz. (10/6)

A jó erőkből álló Openhouse ellen jó 
játékkal kezdett a VKSE, azonban a becsú-
szó hibák miatt – melyek most nem voltak 
megengedhetőek – nem tudott olyan áttörést 

elérni a mérkőzésen, amivel meg lehetett 
volna fordítani az eredményt. A hazai csa-
pat jól és taktikusan játszott, megérdemelt 
volt a győzelme.

Rájátszás

Befejeződtek a 2011/2012-es bajnokság
alapszakaszának mérkőzései. A két csoport-
ban oda-visszavágós rendszerben alakultak 
ki a sorrendek. A csoportok első négy he-
lyén végzett csapatok a felsőházi, az alattuk 
végzettek pedig az alsóházi rájátszásban
folytatják a bajnokságot. Az előzőben az
1.–8. helyről, az utóbbiban a 9.–15. helyek-
ről két győzelemig tartó kieséses rendszer-
ben döntenek a csapatok. 

A Vasvári KSE csoportjában a 6. helyen
végzett, így március 2-án az EPCOS csapata
ellen kezdjük a rájátszást.

Az alapszakasz sorrendje:
„A” csoport:
1. BC Olad, 2. Openhouse, 3. SzoESE

II., 4. Otthon Centrum, 5. Büki TK, 6. Vas-
vári KSE, 7. Rács SE 8. Tápláni KT, (KÉCS
csapata kizárva)

„B” csoport:
1. Game Over, 2, Némotrans, 3. S.A.K.K.,

4. Kőszegi SK, 5. Szembeszél, 6. KEMKO
Celldömölk, 7. EPCOS, (a Torony KC visz-
szalépett a bajnokságtól)

Dokey

Kosárlabda hírek
Véget ért az alapszakasz, kezdődik a rájátszás

Mozgás a szabadban!
Jön a tavasz, kezdődhetnek a kinti szabadidős programok! Március közepén indul a Vas-

vári Kutyaiskola tavaszi tanfolyama. Kellemes elfoglaltság a kutyáknak és gazdijuknak egy-
aránt. További infó a 06 70/459-09-07-es telefonszámon.

Vasvár Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete pályázatot hirdet a 2012. 
évi költségvetésben elkülönítésre kerülő 
pénzalapjára. A pályázat célja: a város-
ban működő különböző civil szervezetek, 
közösségek rendezvényei, programjai 
bizonyos költségeinek megtérítése, haté-
kony részvételük elősegítése a település 
életében, ezzel is hozzájárulva a város 
közéletének gazdagításához.

Pályázatot nyújthatnak be: 
Helyi – elsősorban civil – közösségek, 

szervezetek, csoportok, intézményeken 
belüli csoportok.

A pályázatot pályázati űrlapon kell 

benyújtani. Pályázati űrlap a Polgármes-
teri Hivatal Szervezési és Jogi Osztályán
szerezhető be, illetve a város honlapjáról
letölthető.

A pályázat benyújtásának határideje:
2012. március 19., melyet a Polgár-

mesteri Hivatal Szervezési és Jogi Osz-
tályára kérünk eljuttatni.

A beérkezett pályázatokról Vasvár 
Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tülete legkésőbb 2012. évi április havi
ülésén dönt.

A részletes kiírás és a pályázati űrlap
letölthető a város honlapjáról: www.vas-
var.hu.

Pályázati felhívás
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A 2004-ben alakult Vasvár és Térsége Cigány
Érdekvédelmi Egyesület életében a 2010-es esz-
tendő nagy változásokat hozott, ugyanis felkérték 
együttműködő partnernek a Győr-Moson-Sopron
Megyei TESZ és a Czinka Panna Roma Kulturális
Egyesület által megpályázott „Cigány szervezetek 
fejlesztése és hálózatba szervezése a Dunántúl
kistérségeiben”(TÁMOP-5.5.1/A-10/1-2010-
0001) című projektbe. Az Egyesület, az alakulás óta
eltelt időszakban számos olyan problémával küz-
dött meg, amely a cigány civil szervezeteket sújt-
ják. Ezért is érezte úgy Kánya László, az Egyesület 
elnöke, hogy ez a projekt jó alkalom arra, hogy ta-
pasztalatait megossza az alakuló és a már meglévő
civil szervezetekkel, valamint a projekt keretében
hozzásegítse a szervezeteket olyan képzésekhez,

amelyek segíthetik az egyesületeket, alapítványo-
kat az önálló működésben. A projekt célja továbbá, 
hogy a szervezetek hálózatba tömörülve segítsék 
egymást tapasztalat- és tudásmegosztással, közös 
érdekérvényesítéssel, közös programokkal, akci-
ókkal. Ennek kiváló példája a 2011 decembere óta 
zajló szociális akciósorozat, amelyben a hálózat 
vas megyei szervezetei vesznek részt egymást se-
gítve. Karácsony előtt közös rendezvényt tartottak 
a vasvári Művelődési Házban, ahol a roma gyer-
mekeket ajándékoztak meg. A Vasvár és Térsége 
Cigány Érdekvédelmi egyesület, és a hálózatba tar-
tozó szervezetek minden lehetőséget megragadnak 
annak érdekében, hogy
adományokkal, tűzifá-
val, ruhákkal segítsék a

rászorulókat. A Szervezetek tagjai önkéntesként 
segítik az osztásokat. Most a téli időszakban tüzelő
az elsődleges dolog, állandó kapcsolatot tartanak 
az erdészet vezetőivel, és kérik a segítségüket tűzi-
faszedéssel kapcsolatban. Kánya László elmondta,
hogy amint lehetőséget kap az erdészettől, azonnal
értesíti a rászoruló romákat. A projekt keretében
létrehozott hálózat egyik célja, hogy segítséget és
támogatást nyújtson a rászorulók részére. Az ak-
ciósorozat keretén belül, legközelebb 2012. már-
cius 16-án, 10:00-kor egy ruhaosztásra kerül sor,
amelynek helyszíne a szervezet irodája. (9800 Vas-
vár, Vörösmarty u. 24.).

Szociális akciósorozat a Vas megyei cigány civil 
szervezetek közreműködésével

2012-ben közlekedési támogatás megállapí-
tására csak azon kérelmezők esetében van lehe-
tőség, akik olyan 2011. július 2-át megelőzően
kiállított háziorvosi szakvéleménnyel rendelkez-
nek, amely végleges állapotot, vagy a következő
felülvizsgálat időpontjaként a kérelem benyújtá-
sa utáni időpontot jelöl meg.

A súlyos mozgáskorlátozott személyek közle-
kedési kedvezményeiről szóló 164/1995./XII.27./ 
sz. Korm. rend. 2. számú melléklete (I. fokú) és 3.
számú melléklete (II. fokú) orvosi szakvélemény
2011. július 2-át követően nem állítható ki.

A kérelem benyújtási határideje: 2012. áp-
rilis 30.

A közlekedési támogatás alapösszege 7000 Ft/
év, tanulói jogviszony vagy munkaviszony fennál-
lása esetén (az öregségi nyugdíjkorhatár betöltéséig)
24.500 Ft/év. Ha a súlyos mozgáskorlátozott sze-
mély kiskorúak (18 év alatti) eltartásáról saját háztar-
tásában gondoskodik, részére az eltartottak számától
függetlenül +3500 Ft összegű támogatás jár.

Nem jogosult közlekedési támogatásra az a
súlyos mozgáskorlátozott személy, aki fogyaté-
kossági támogatásban részesül.

Nem állapítható meg a közlekedési támo-
gatás, ha a súlyos mozgáskorlátozott családjában
az egy főre jutó 2011. évi havi átlagos jövedelem
meghaladja 2012. január 1. napján érvényes öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
(28.500 Ft) kettő és félszeresét (71.250 Ft-ot).

A közlekedési támogatás 2013. január 1-jével
megszűnik.

2011.09.20-tól változtak a személygépko-
csi szerzési/átalakítási támogatás szabályai.
(102/2011.(VI. 29.) Kormányrendelet).

A kérelmeket minden év március 31-ig a la-
kóhely szerint illetékes szociális és gyámhivatal-
nál lehet benyújtani.

Tájékoztató
A súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezményeinek változásairól

Címe: Vas Megyei Kormányhivatal Szociális 
ás Gyámhivatala, 9700 Szombathely, Berzsenyi 
tér 1. Telefon: 94/517-186, fax: 94/517-085. 
Email: gyamhivatal@vas.nydrkh.hu. Internet: 
http://vaskozig.helyifo.hu

Formanyomtatvány a polgármesteri hiva-

tal igazgatási osztályán kérhető vagy az alábbi
címről tölthető le: http://www.kormányhivatal.
hu/hu/vas/hirek/tajekoztato-a-szemelygepkocsi-
szerzesi-es-atalakitasi-tamogatas-2012-evi-
igenylesehez.

Polgármesteri Hivatal Vasvár
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Irodalmi kalendárium
Március hava

TOP 10 felnőttkönyvek

• Megszületett Cyrano de Bergerac író, aki
hosszú orráról volt ismert. 1619.03.06. 393 éve

• Megszületett Kármán József író. 1768.03.14.
244 éve

• Megszületett Szigligeti Ede drámaíró,
fordító, szakíró, színész, színházi rendező.
1814.03.08. 198 éve

• Megszületett Arany János, író, költő, műfor-
dító, a Toldi szerzője. 1817.03.02. 195 éve

• Megszületett Henrik Ibsen, világhírű norvég
drámaíró. 1828.03.20. 184 éve

• Megszületett Kosztolányi Dezső költő, író,
publicista. 1885.03.29. 127 éve

• Megszületett Pethő Sándor publicista, író,
történész, a Magyar Nemzet című lap alapítója.
1885.03.01. 127 éve

• Megszületett Kassák Lajos költő, író, kép-
zőművész, a magyar avantgarde legjelesebb kép-
viselője. 1887.03.21. 125 éve

• Megszületett Kodolányi János író, újságíró.
1899.03.13. 113 éve

• Megszületett Rejtő Jenő író, Fülig Jimmy,
Vanek úr megalkotója. 1905.03.29. 107 éve

• Megszületett Romhányi József, „a rím-
hányó” író, költő, műfordító (Mézga Család).
1921.03.08. 91 éve

• Megszületett Vavyan Fable (Molnár Éva)
írónő. 1956.03.20. 56 éve

1. A tetovált lány; Larsson, Stieg
2. Kettészakadt Magyarország; Börcsök 

Mária
3. Boldog születésnapot! Steel, Danielle
4. Steve Jobs; Isaacson, Walter
5. Kardok vihara; Martin, George R. R.
6. A politika fertője; Debreczeni József
7. Virágszál; Fábián Janka
8. Igazából mennyország; Burpo, Todd;

Vincent, Lynn
9. A Zacher: Mindennapi mérgeink; Karizs

Tamás, dr.; Zacher Gábor, dr.
10. A templomosok öröksége; Berry, Steve

TOP 10 gyerekkönyvekRejtvénypercek
Márciusi számunkban Mezey László

mesterfokú keresztrejtvény-készítő felad-
ványát megoldva egy, a nemzeti ünnephez
kapcsolódó Petőfi -idézetre ismerhet a Ked-
ves Olvasó. A helyes megfejtőink között 
ezúttal is könyvjutalmat, vásárlási utalványt 
sorsolunk ki a Bagolyvár Könyvesbolt fel-
ajánlásából. Az e havi megfejtéseket leg-
később március 20-ig (kedd) juttassák el
hozzánk a vasvariujsag@freemail.hu email
címen, vagy személyesen leadhatják azt a
Bagolyvár Könyvesboltban. Az előző lap-
számunkban közzétett rejtvény megfejtése:
Itt a farsang, áll a bál! Nyertesünk: László
Marianna. Gratulálunk! Nyereményét a Ba-
golyvár Könyvesboltban veheti át.

Dallos Sándor:
A nap szerelmese – Aranyecset

Ajánlom ezt a könyvet minden művészet 
kedvelőnek. Azoknak akik szeretik megis-
merni a festők életrajzát egy regényen ke-
resztül. Ez az irodalmi remekmű Munkácsy
Mihály életútját mutatja be gyermekkorától
egészen haláláig. Élethűen ábrázolja szerel-
mi, művészi életét a legapróbb részletekig a
betegség okozta művészi és emberi hanyat-
lást is. Olvasmányos regény. Jó olvasást,
kellemes kikapcsolódást!

Kedvenc könyvem

1. Kippkopp a fűben
2. Időutazás; Stilton, Geronimo
3. Hadak útján; Morpurgo, Michael
4. Magyar népmesék: A kis gömböc és más 

mesék
5. Magyar népmesék: A csillagszemű ju-

hász és más mesék
6. Esti mesék a világ minden tájáról; 

Stilton, Geronimo
7. Mátyás, az igazságos. A furfangos ural-

kodó legendás krónikái; Kőszegi Ábel
8. A Grimm testvérek meséi; Hulpach, 

Vladimír
9. A legszebb Andersen-mesék
10. A legszebb gyermekmesék; Guerra, Carmen
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Hímes tojásfa
– értékmentés

Húsvét közeledtével – Magyar és Kár-
pát-medencei alkotókkal közösen – a Nagy
Gáspár Kulturális Központ szeretne felállí-
tani egy hímes tojásfát. Kérik mindazokat,
akik az akcióhoz csatlakozni szeretnének,
hímes tojás felajánlásával (1–5 db) támo-
gassák annak megvalósítását. A program
végén a tojások az intézmény tulajdonában
maradnának, ahol a fával együtt helyezik 
el őket. A kézművesek adatait, elérhetősé-
gét szórólapon jeleníti meg a központ, s a
látogatóinak, vendégeinek továbbadják azt.
Beküldési határidő: március 10. szombat.
További információ: G. Szakály Georgina,
e-mail: gergyeneszakaly@ngkk.hu

Alpolgármesteri fogadóra
Tóth Balázs alpolgármester már-

cius 12-én (hétfőn) délután 17–18 
óráig, valamint március 23-án (pén-
teken) délután 15–16 óráig fogadó-
órát tart a Városháza alpolgármesteri 
irodájában.

Vas-Vár Örökség
Népfőiskola ajánlója

Márciusban ismét a népfőiskola vendége
lesz Dr. Bedécs Gyula, aki ezúttal I. világ-
háborús emlékhelyek Galíciában címmel
fog vetített képes előadást tartani. Az est a
tavaly novemberi előadás folytatása. A ren-
dezvénynek március 21-én este 18 órától a
Nagy Gáspár Kulturális Központ ad otthont.
Áprilisban Dr. Varga Tibor jogtörténész lesz
a Vas-Vár Örökség Népfőiskola vendége.
Előadásának címe: Szent István és az ezred-
forduló Európája.


